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S o u r i a n c s s . c o m

الاسرائیل نیوز

تولیک پیفلکس |  

ــود را صرف  ــت خ ــا وق ــران دهه ه ــامی ای ــوری اس جمه

ســاختن شــبکه ای از نیروهــای نیابتــی و ائتاف هــای 

فرقــه ای کــرد کــه نفــوذ خــود را بســیار فراتــر از مرزهایــش 

گســرش دهــد و ایــن سیســتم قــدرت منطقــه ای کــه بــه 

دقت ســاخته شــده بود، یکی از پیچیده ترین کاربردهای 

جنــگ نیابتــی در تاریــخ مــدرن را نشــان مــی داد.

بــا ایــن حــال، ماه هــای اخیــر شــاهد تضعیــف بی ســابقه 

ایــن شــبکه بوده ایــم، زیــرا فشــار نظامــی مســتمر و 

ــه آشــکار کــردن  محاســبات اشــتباه اســراتژیک شروع ب

ــت اقدامات ایران کرده است. دامنه و سرعت  حقیقت پش

ایــن عقب نشــینی ها پرســش های اساســی در مــورد 

پایــداری اســراتژی منطقــه ای ایــران ایجاد کرده اســت.

بایــد تحلیــل کــرد کــه ایــران چگونــه شــبکه نیابتــی بســیار 

مؤثر خود را ساخته اســت و چگونه این سیستم جاه طلبانه 

ــود  ــر روی خ ــار ب ــدی فش ــم ج ــان دادن عائ ــه نش شروع ب

کــرده اســت. بــا درک موفقیت هــای ایــران در ایجــاد نفــوذ 

و چالش هــای کنونــی آن، می توانیــم آینــده قــدرت ایــران 

در غرب آســیا  را بهــر ارزیابــی کنیــم.

ساخت شبکه نیابتی ایران حوصله و پیچیدگی اسراتژیک 

  قابل توجهــی را در چندیــن منطقــه نشــان داده اســت: 

حزب اللــه کــه جواهــر تــاج نیابتی هــای ایــران اســت. 

حزب اللــه نشــان دهنده اوج دکریــن جنــگ نیابتــی ایــران 

اســت که از یــک گــروه ســتیزه جوی ســاده بــه یک ســازمان 

ترکیبی پیچیده تبدیل شده اســت که توانایی های نظامی، 

ــه  ــه ک ــد. حزب الل ــب می کن ــی را ترکی ــی و اجتماع سیاس

در ســال 1982 در خــال جنــگ داخلــی لبنــان بــا نظارت 

مســتقیم ســپاه پاســداران انقــاب اســامی تأســیس شــد، 

ــران آن را  ــیاری از تحلیلگ ــه بس ــد ک ــل ش ــی تبدی ــه گروه ب

تواناترین بازیگر نظامی غیردولتی جهان می دانند و دارای 

قابلیت هایــی فراتــر از بســیاری از ارتش هــای ملــی اســت.

ــت.  ــه اس ــژه   قابل توج ــازمان به وی ــن س ــی ای ــل نظام تکام

ــای  ــا  قابلیت ه ــه ت ــی گرفت ــاده چریک ــای س از تاکتیک ه

پیشرفته ای از جمله سیســتمهای پیشرفته پدافند هوایی، 

موشــک های هدایــت شــونده دقیــق، قابلیت هــای جنــگ 

پهپادی، واحدهای عملیات ســایبری، نیروهــای ویژه برای 

جنگ هــای پیچیــده شــهری و زیرســاخت تونــل زیرزمینی 

گســرده کــه قابلیت هــای اطاعاتــی پیشرفتــه دارنــد.

ــی و  ــوذ اجتماع ــه نف ــه ب ــی، حزب الل ــوان نظام ــر از ت فرات

سیاســی بی ســابقه ای در لبنــان دســت یافتــه اســت؛ 

شــبکه های خدمــات اجتماعــی گســرده، امکانــات 

بهداشــتی، مؤسســات آموزشــی، خدمــات مالــی )از جمله 

بانکداری غیررسمی(، عملیات رسانه ای )شبکه تلویزیونی 

ــر  ــو ب ــق وت ــس، ح ــی در مجل ــی سیاس ــار(، نمایندگ المن

ــدرت کنــرل حکومــت  ــت و عمــاً ق تصمیــمات مهــم دول

لبنــان را دارد.

هزینه ده ها میلیارد دلاری 
ایران در سوریه

ایرانبهفروپاشینزدیکمیشود!ایرانبهفروپاشینزدیکمیشود!
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ترامپت

ازکیل مالون | 

سودان از ماه آوریل گذشته درگیر جنگ 

 )RSF( بوده است. نیروهای پشتیبانی سریع

به رهبری محمد حمدان داگالو، در برابر 

نیروهای مسلح سودان )صاف( به رهبری 

عبدالفتاح البرهان پیروز شده اند.

اما اکنون موج در حال تغییر است، که 

می تواند به طور عمده کل غرب آسیا را 

تحت تاثیر قرار دهد.

حمایت تهران در ماه ژانویه آشکار شد، زمانی 

که مقامات ارشد غربی مدعی شدند که 

ایران نیروهای مسلح سودان را با توپخانه، 

ایستگاه های کنرل زمینی و پهپادها از 

جمله پهپاد تهاجمی هوا به زمین مهاجر-6 

یکی از ارزشمندترین صادرات نظامی این 

کشور، تامین می کند.

یک گزارش توسط رصدخانه Conflict، یک 

انجمن تحقیقاتی که توسط دولت آمریکا 

تامین مالی می شود، نشان داد که ایران 

حداقل 9 پرواز باری از ماه دسامبر تا جولای 

به سودان ارسال کرده است. محققان به 

چند دلیل »تقریباً مطمئن بودند« که این 

هواپیماها ساح حمل می کنند.

عاوه بر این، گزارش هایی منتشر شد مبنی بر 

اینکه ایران از گروه های سودانی رادیکال همسو 

با نیروهای مسلح سودان حمایت می کند. به 

نظر می رسید کمک های ایران در ابتدا تأثیر 

چندانی بر جنگ نداشته، اما عوامل بیرونی 

شانس پیروزی را افزایش داده است.

در چند ماه گذشته، نیروهای پشتیبانی 

سریع متحدان خود را از دست داده است. 

روسیه برای مدت طولانی کمک قابل توجهی 

به نیروهای پشتیبانی سریع می کرد، اما در 

ماه ژوئن، »صاف« به مسکو پیشنهادی داد 

که نمی توانست رد کند: یک پایگاه دریایی 

دریای سرخ در ازای تسلیحات.  

2 دسامبر، »صاف« یک حمله  روز  در 

چند جانبه را به واد مدنی، دومین شهر 

بزرگ سودان آغاز کرد.

در جنوب، پس از ماه ها رفت و برگشت، 

نیروهای امن و مشرک در اواخر اکتبر 

شروع به پیشروی در ایالت سنار کردند. 

اروپا این را می داند و به طور غیرمستقیم 

با ایران در آفریقا می جنگد تا نفوذ تهران 

را محدود کند. جنگ در سودان می تواند 

به میدان جنگ غیرمستقیم دیگری بین 

ایران و اروپا تبدیل شود.

t.ly/dNLg4

ایران
سودانرافتحمیکند!

ایرانبهفروپاشینزدیکمیشود!
سیاست خارجی ایران

این رویکرد جامع الگویی را ایجاد 

کرد که ایران سعی کرد آن را با سایر 

نیابتیهای خود نیز تکرار کند، البته 

هرگز با همان سطح موفقیت نشد. 

توانایی حزب الله در حفظ همزمان 

بازدارندگی نظامی علیه اسرائیل در 

حالی که مشروعیت سیاسی داخلی 

را ایجاد می کند، پتانسیل دکرین 

جنگ نیابتی ایران را به طور کامل 

محقق کرد.

از نظر اسراتژیک، حزب الله مزایای 

متعددی را برای ایران فراهم کرد؛ 

فشار مستقیم نظامی بر اسرائیل، 

قابلیت جمع آوری اطاعات، امکانات 

آموزشی برای سایر نیروهای نیابتی، 

تجربه عملیاتی در جنگ های پیچیده 

)به ویژه در سوریه(، الگویی برای ادغام 

سیاسی نظامی یک گروه با کشور، 

زمینه ای برای سیستم های تسلیحاتی 

پیشرفته و موارد بسیار این چنینی که 

به لطف حزب الله محقق شد.

مداخله ایران برای حفظ حکومت بشار 

اسد برای حفظ پل زمینی خود به لبنان 

بسیار مهم بود. گروه اسد، در حالی که 

از نظر فنی شاخه ای از اسام شیعی 

هستند، از یک نظام اعتقادی ترکیبی 

پیروی می کنند که به طور   قابل توجهی 

با جریان اصلی تشیع متفاوت است. 

به رغم این اختافات کامی، علویان به 

دلیل وضعیت اقلیت مشرک و منافع 

سیاسی متقابل، آرمان مشرکی با 

شیعیان ایران یافتند.

اتحاد نظامی ایران و سوریه که در 

طول جنگ ایران و عراق شکل گرفت، 

زمانی که سوریه یکی از معدود حامیان 

عرب ایران بود، به یکی از مهم ترین 

تبدیل  غرب آسیا  مشارکت های 

شده است. این روابط پس از شروع 

جنگ داخلی سوریه در سال 2011 

عمیق تر شد و ایران میلیاردها کمک 

نظامی انجام داد و هزاران مستشار 

سپاه پاسداران انقاب اسامی را در 

کنار 80 هزار شبه نظامی شیعه برای 

حفظ حکومت اسد مستقر کرد. این 

مداخله به ویژه در نبردهای کلیدی 

مانند حلب در سال 2016، جایی 

که نیروهای تحت حمایت ایران نقش 

مهمی در تأمین کنرل اسد ایفا کردند، 

تعیین کننده بود.

نشان دهنده  عراق  در  ایران  نفوذ 

یک کاس برتر در بهره برداری از 

پویایی های فرقه ای و در عین حال 

فراتر از همبستگی مذهبی ناب بوده 

است. تهران همیشه نفوذ خود را از 

طریق شبکه های مذهبی؛ یکپارچگی 

سیاسی و معماری امنیتی که به لطف 

تبدیل هویت فرقه ای به قدرت نهادی 

از طریق حشد الشعبی محقق شده، 

عمیق کرده است.

اهرم راهبردی ایران در برابر عربستان 

و کنرل بر نقاط گلوگاه دریایی اش 

نیز توسط جنبش حوثی ها در یمن 

جنگ  اسراتژی  این  شد.  تقویت 

نامتقارن ایران را نشان می دهد و به 

منابع کمری نسبت به سایر نیابتی ها 

نیاز دارد، اما با این حال، ماه های 

تضعیف سیستماتیک  اخیر شاهد 

بوده ایم  ایران  منطقه ای  معماری 

که توانایی های نظامی و سازمانی 

حزب الله را رو به وخامت گذاشت. 

حذف فرماندهان کلیدی و تخریب 

زیرساخت های نظامی در امتداد مرز 

اسرائیل به خاء اسراتژیک بزرگی در 

لبنان منجر شد.

این بحران نقاط ضعف اسراتژی جنگ 

نیابتی ایران از جمله محدودیت های 

فرماندهی، چالش های تخصیص منابع 

و مشکات عمق اسراتژیک را آشکار 

کرده است. حذف رهبران کلیدی 

نارسایی های برنامه ریزی جانشین 

شبکه های  کرد،  آشکار  را  پروری 

ارتباطی را مختل کرد و هماهنگی 

عملیاتی را کاهش داد. از دست دادن 

کنرل ارضی خطوط تأمین حیاتی را 

تهدید می کرد و تولید برق را در سراسر 

منطقه کاهش داد. اثربخشی اسراتژی 

بازدارندگی لایه ای ایران به شدت تحت 

فشار است و آینده قدرت این کشور در 

غرب آسیا نامشخص است.

https://tinyurl.com/2ymnhmwn
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وال استریت ژورنال

والتر راسل مید | 

وقایع حلب باید به ما یادآوری کند که اسرائیل 

یک متحد عالی است و زمان آن فرا رسیده 

که فشار بر پوتین را افزایش دهیم.

این هفته غافلگیری ها از سوریه است، 

جایی که آتش شورش طولانی مدت علیه 

نظام قاتل بشار اسد شعله ور شده است. در 

شرایطی که متحدان اسد، یعنی حزب الله 

از بین رفتند، حامیان روس او در اوکراین 

به صورت گسرده وجود دارند.

فروپاشی ارتش ضعیف آموزش دیده اسد، 

نظام را تحقیر کرد. از دست دادن حلب آن 

را زخمی کرده است. قبل از اینکه جنگ 

داخلی اقتصاد سوریه را ویران کند، حلب 

پایتخت تجاری این کشور بود.

پیروزی شورشیان در حلب پیامد مستقیم 

جنگ در اوکراین و شام است. مقاومت 

شجاعانه اوکراین در برابر تجاوز روسیه، 

توانایی های جهانی مسکو و قدرت ولادیمیر 

پوتین را برای کمک به دوستانش در دمشق 

کاهش داده است. پیروزی های اسرائیل در 

غزه و لبنان، دشمنان آن را در دمشق و فراتر 

از آن تضعیف کرده است. اسد نمی تواند 

روی حزب الله و ایران برای نجات در حلب 

حساب باز کند؛ ماها و نیابتی های آن ها 

مشکات خودشان را دارند.

برای  خوبی  خبر  اسد  شکست  اما 

بیت المقدس نیست. در غرب آسیا، دشمن 

نیست.  من  دوست  لزوماً  من،  دشمن 

قوی ترین گروه های شورشی در اطراف 

حلب، نیروهایی هستند که قباً با القاعده 

و جناح های جداگانه ای که توسط رجب طیب 

اردوغان، رئیس جمهور اسام گرای ترکیه 

حمایت می شدند، مرتبط بودند. یک سوریه 

اسام گرا تحت حمایت ترکیه می تواند حتی 

خطرناکر از سوریه اسد برای اسرائیل باشد. 

دو درس دیگر نیز وجود دارد که واشنگتن 

باید بداند. نخست اینکه اسرائیل یک متحد 

عالی است و زمانی که ما از آن حمایت کنیم، 

آمریکا سود می برد. در مجموع، دولت بایدن 

به اسرائیل تسلیحاتی را که برای تسلط بر 

غزه و لبنان نیاز داشت، داده است. 

درس دوم درباره نحوه برخورد با روسیه است. 

مسکو می خواهد یک قدرت جهانی باشد 

و این آسیب پذیری هایی را ایجاد می کند 

که آمریکا و متحدان ما می توانند از آن ها 

سوء استفاده کنند. 

t.ly/Zw7b1

درسهایشورشیانسوریه
برایواشنگتن

تهدیدهستهایایرانچقدرجدیاست؟
سیاست خارجی آمریکا

جروزالم پست

فرهاد رضایی |

برنامه تسلیحات هسته ای ایران به 

مرحله حساسی رسیده است. حکومت 

اکنون تنها چند روز تا در اختیار داشتن 

تسلیحات کافی  با درجه  اورانیوم 

)90 درصد( برای ساخت چندین 

کاهک هسته ای فاصله دارد و رهبران 

جمهوری اسامی آشکارا به تغییر 

دکرین هسته ای ایران اشاره کرده اند.

سؤال اساسی این است: آمریکا، اتحادیه 

اروپا و اسرائیل چه اقدامات فوری می توانند 

برای جلوگیری از دستیابی حکومت به 

ساح هسته ای، به ویژه با توجه به زمان 

محدود و فوریت این کار، انجام دهند؟ 

اگرچه وضعیت خطرناک است، اما 

راهبردهای قابل قبولی برای جلوگیری 

از شدیدترین پیامدها وجود دارد.

ایران همچنین توانایی ناظر سازمان ملل 

را برای نظارت بر تأسیسات کلیدی، هم 

از طریق فناوری و هم در بازرسی های 

فیزیکی، محدود کرده است. در نتیجه، 

آژانس بین المللی انرژی اتمی توانایی 

تشخیص اینکه آیا ایران مواد، تجهیزات، 

یا سایر منابع هسته ای را به سمت 

سایت های اعام نشده منحرف می کند 

یا نه از دست داده است که تاش های 

راستی آزمایی را پیچیده تر می کند. این 

مسئله بسیار نگران کننده است، زیرا 

حکومت قباً توانایی خود را در انتقال 

مخفیانه تجهیزات تولیدی به مکان های 

نامعلوم نشان داده است.

گزارش های اطاعاتی نشان می دهد که 

دانشمندان ایرانی در مؤسسات تحقیقاتی 

غیرنظامی در حال انجام کار »آماده سازی 

تسلیح« هسته ای، از جمله مدل سازی 

کامپیوتری محدود و آزمایش های متالورژی 

هستند که می تواند تولید ساح های 

هسته ای ایران را تسریع بخشد.

گزارشی که دفر مدیر اطاعات ملی 

]ODNI[ به کنگره آمریکا منتشر کرده 

است، نتیجه می گیرد که جمهوری 

اسامی »فعالیت هایی را انجام داده 

است که موقعیت بهری برای تولید 

ساح هسته ای دارد«.

نگران کننده تر، افزایش قابل توجه در 

اظهارات عمومی مقامات حکومت در مورد 

تغییرات دکرین هسته ای ایران و خروج 

احتمالی این کشور از معاهده منع گسرش 

ساح های هسته ای ]NPT[ است.

در ماه نوامبر سال 2023، تهران و 

مسکو قراردادی را برای ایران برای 

خرید هواپیماهای نظامی از روسیه 

امضا کردند که شامل جت های جنگنده 

تهاجمی  بالگردهای  سوخو-3۵، 

آموزشی  هواپیماهای  و  میل-28 

رزمی یاکوولف یاک-130 می شود. 

در صورت نهایی شدن، این توافق به طور 

قابل توجهی توانایی های هوایی ایران 

را بهبود می بخشد و جمهوری اسامی 

را به یک بازیگر نظامی هیبریدی 

قدرتمندتر در منطقه تبدیل می کند. 

استناد به مکانیسم اسنپ بک همچنین 

مانع از فروش تسلیحات تولید داخلی 

حکومت به کشورهای همسایه می شود 

که در حال حاضر درآمد بسیار مورد 

نیاز را به همراه دارد.

عاوه بر این، آمریکا، کشورهای اروپایی 

و اسرائیل باید فعالانه از تغییر حکومت 

در ایران حمایت کنند.

حکومت با بحران جدی مشروعیت مواجه 

است و محیط برای تغییر در کشور آماده 

است. ناامیدی گسرده از محدودیت های 

اجتماعی، خشم نسبت به فساد و سوء 

مدیریت، فروپاشی اقتصادی و خشم 

فزاینده نسبت به ]آیت الله[ خامنه ای و 

حکومت او وجود دارد که توجه چندانی به 

نیازهای مردم نشان نداده است.

در چندین نوبت، به ویژه در اواخر سال 

از  ایرانیان  اوایل 2023،  و   2022

بخش های مختلف جامعه به خیابان ها 

آمدند و خواهان تغییر حکومت شدند. 

دولت توانست وحشیانه معرضان را 

سرکوب کند، اما آن ها همچنان آتشی 

هستند که زیر خاکسر فرو می روند و 

منتظر فرصتی مناسب اند.

غرب باید فعالانه تاش ها را برای تقویت 

مخالفان سیاسی در جمهوری اسامی 

هماهنگ کند، کمک های مستقیم به 

فعالان حقوق بشر را افزایش دهد و با 

قدرت بیشری در حمایت از ایران آزاد 

صحبت کند. حکومت دسرسی ایرانیان 

به اینرنت رایگان را مسدود کرده است و 

آمریکا باید به ایرانیان کمک کند تا سانسور 

اینرنت را دور بزنند.

t.ly/hSKsJ
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سایرحوزهها

کرهجنوبیازآزمایشدموکراسیسربلندبیرونآمد
ناینتین فورتی فایو

رابرت کلی |   

دموکراســی کره جنوبــی از آزمایــش 

ــرد؛ اواخــر  ــه در ب ســختی جــان ســالم ب

ســوک یول،  یــون  دوشــنبه،  شــب 

رئیس جمهــور کره جنوبــی حکومــت  

ــن امــر مســتلزم  نظامــی اعــام کــرد. ای

ــد  ــت. چن ــور اس ــذار کش ــد قانون گ تأیی

ــی  ــخنرانی تلویزیون ــس از س ــاعت پ س

یــون، مجلــس به اتفــاق آرا اقــدام او را رد 

ــپس یون اعامیه اش را لغو کرد،  کرد. س

چیــزی کــه ناگهــان شــبیه یــک بحــران 

ملــی بــه نظــر می رســید، امــا فــردای آن 

روز بــا شروع یــک روز عــادی بــرای همــه 

ــاً حــل شــد. ــن مســئله سریع مــردم ای

یــون بــه چــه چیــزی فکــر می کــرد؟ 

اعامیــه حکومت نظامــی یــون کــه 

مخالفــان و رســانه ها را هدف قــرار داد، 

به طــرز مشــکوکی شــبیه یــک کودتــا به 

نظــر می رســید. بــا ایــن  حــال، بــا عــدم 

آمادگــی یــون و پخــش زنــده رویدادها، 

اقداماتــش  قابل توجهــی  به طــرز 

ــی  ــای امنیت ــود. سرویس ه ــد ب ناکارآم

مســتقر در پارلمــان بــرای جلوگیــری از 

ورود قانون گــذاران مخالــف اقدامــی 

انجــام ندادنــد و نیروهــای طــرف دار 

یــون به سرعــت توســط جمعیتــی غــرق 

شــدند که این رویــداد را در زمان واقعی 

ــن ســؤالاتی را  ــد. ای مشــاهده می کردن

در مــورد اینکــه »آیا ایــن یک کودتــا بود 

یا یک قــمار عجیــب؟« برای تغییــر دوره 

ریاســت جمهوری او ایجــاد می کنــد.

ــت؛  ــوی اس ــی ق ــی کره جنوب دموکراس

دموکراســی کره جنوبــی بــا رأی مخالف 

ــدن ارتش  قانون نظامی، عدم سرازیرش

در خیابان هــا و عــدم اســتقرار پلیــس، 

همچنــان قــوی اســت. مــردم علیــه 

تهدیــدی بــرای دموکراســی تظاهــرات 

کردنــد و یــون بیشــر دولــت خــود را در 

تاریکــی نگــه داشــت. ایــن آزمایــش 

ســخت بــرای مؤسســات کره جنوبــی 

موفقیت آمیــز بــود. انتظــار مــی رود 

ــد  ــا )مانن ــد ی ــتعفا ده ــا اس ــون ی ــه ی ک

ــش(  ــال پی ــت س ــق هف ــتیضاح موف اس

ــود. ــتیضاح ش اس

بــرای جمهــوری کــره چــه اتفاقــی 

بــه  کره جنوبــی  ارتــش  می افتــد؟ 

ــا«  ــت در یــک »نیمــه کودت دلیــل دخال

مورد بازجویــی قــرار خواهد گرفــت، اما 

هیــچ نقــص ظاهــری در قانون اساســی 

وجــود نــدارد. نهادهــای کره جنوبــی 

واکنش تهاجمی به تصمیم یون نشــان 

داده انــد و حتی حــزب خودش نیــز از او 

ــر  ــد. احتــمالاً تأثی عقب نشــینی می کن

آن بــر اعتــماد بــازار مایــم خواهــد بود، 

ــذاران خارجی تردیدهای  زیرا سرمایه گ

جدیــدی دارنــد و ارز، اوراق قرضــه و 

ــه  کاهــش اســت.  ــز رو ب ــازار ســهام نی ب

دموکراســی کره جنوبــی بــار دیگــر 

تحت فشــار کــره شــمالی و دیکتاتورهــا 

عقب نشــینی کــرده اســت.

https://shorturl.at/eW8AH

اسپایکت

جیمز وودهیسن |   

یــول،  ســوک  یــون  کــه  زمانــی 

رئیس جمهــور کــره جنوبی روز گذشــته 

ــه وقــت محلــی،  در ســاعت 11 شــب ب

ــان  ــرد، جه ــی ک ــت نظام ــام وضعی اع

را شــوکه کــرد. حکومــت نظامــی در 

ــول  ــون ق ــد و ی ــام ش ــور اع سراسر کش

داد کــه »نیروهــای ضــد دولتــی« را 

درهــم بشــکند، »نیروهــای طرفــدار 

ــم  ــه کن و از »نظ ــمالی« را ریش ــره ش ک

آزادی قانــون اساســی« محافظت کند.

حــدود نیمه شــب، ژنــرال پارک آن ســو، 

ــون  ــده قان رئیــس ســتاد ارتــش و فرمان

نظامــی، توضیــح داد کــه ایــن حفاظت 

ــای ممنوعیت  فرضی از »آزادی« به معن

ــه  ــی، از جمل ــت سیاس ــوع فعالی ــر ن ه

مجلــس ملــی کــره جنوبــی، دولــت 

ــات  محلــی، احــزاب سیاســی، اعتصاب

و هرگونــه تجمعــی اســت کــه »تشــویق 

اجتماعــی« را تحریــک کنــد.

صرف نظــر از هرگونــه برانــدازی واقعــی 

یــا خیالــی کــره شــمالی، یــون بــه 

وضــوح احســاس می کنــد کــه در حــال 

از دســت دادن قــدرت اســت. دوران 

ریاســت جمهوری او بــا جنجال هــا 

و رســوایی هایی همــراه بــوده اســت، 

از جملــه رســوایی اخیــر نفــوذ در مــورد 

همسرش. او در میان مردم کره جنوبی 

محبوبیت ندارد و میزان محبوبیت او در 

مــاه گذشــته بــه پایین تریــن حــد خــود 

یعنــی 17 درصــد رســید. اکنــون، پــس 

ــا  از حکومــت نظامــی کوتاه  مــدت، او ب

اســتیضاح دیگــری روبــرو اســت یعنــی 

ــان روی  ــاش از زم بیســت و ســومین ت

ــال 2022. ــدن او در س کار آم

وضعیت اقتصادی ناپایدار کره جنوبی، 

پارانویای یون را تشــدید کرده است. در 

ماه نوامــبر، فدراســیون شرکت های کره 

دریافت که تقریبــاً نیمی از شرکت هایی 

ــی قرار گرفتند، گفتند که  که مورد بررس

ــال 202۵ بر کوچک سازی تمرکز  در س

خواهنــد کــرد و شرکت هــای متوســط و 

بــزرگ به ویژه مســتعد بدبینی هســتند.

در مقابل، پکــن، پیونگ یانگ و مســکو 

ــا نمی شناســند.  از خوشــحالی سر از پ

ــت  ــک شکس ــاهد ی ــی ش ــن به تازگ چی

محســوس بــرای یکــی از متحــدان 

ــت.  ــوده اس ــیا ب ــکا در آس ــدی آمری کلی

بــدون شــک کــره شــمالی بــرای انجــام 

آزمایش هــای موشــکی تهدیدآمیزتــر 

جرئت بیشــری خواهــد شــد و در مورد 

ولادیمیــر پوتیــن، او می توانــد مطمــئن 

باشــد که کــره جنوبی کــه تاکنــون تنها 

100 میلیون دلار وام کمک به اوکراین 

ــر از  ــون کم ــت، اکن ــرده اس ــال ک ارس

ــد. ــت می کن ــن حمای اوکرای

ــه نظــر می رســد خطــر از بیــخ گــوش  ب

کره جنوبی گذشته اســت. دموکراسی 

احیا می شــود؛ اما عواقب ایــن کودتای 

نافرجام بســیار زیاد اســت.

t.ly/JD4Np

شرق آسیا

کودتاینافرجامدرکرهجنوبی
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اروپا

»راهحلدوکشوری«صلحرابرایاسرائیلبهارمغاننمیآورد

پیامدهایدرگیریکنونیسوریهبرایاسرائیل

جروزالم پست |

مجمـع عمومـی سـازمان ملـل متحـد 

اعـام کـرد کـه میزبـان کنفرانسـی در 

مـاه ژوئـن بـرای بحـث در مـورد راه حل 

دو کشـوری اسـت که پیشـنهادی چند 

دهه ای برای مناقشه اسرائیل و فلسطین 

اسـت. فیلمـون یانـگ، رئیـس مجمـع 

عمومی سـازمان ملل متحد، این ابتکار 

را اعـام کـرد و از هـر دو طرف خواسـت 

تـا مجـدداً بـه مذاکـرات و یـک راه حـل 

مسـالمت آمیز متعهـد شـوند.

امـا ایـن اعامیـه، در حالـی کـه ظاهـرا 

امیدوارانـه بـه  نظـر می رسـد، امـا بـوی 

عظمـت اخاقـی توخالـی می دهـد که 

واقعیت هـای موجـود و مقـر بـودن 

سـازمان ملـل در تـداوم این درگیـری را 

نادیـده می گیـرد.

راه حل دو دولتی، که مدت هاست تمرکز 

سازمان ملل متحد بوده اسـت، به دلیل 

امتنـاع رهـبری فلسـطین از به رسـمیت 

شناختن اسرائیل و فساد و تحریک مداوم، 

پیوسته با شکسـت مواجه می شود. 

حقیقت آشکار اسـت: راه حل دو دولتی 

بـه یـک تعبیـر دیپلماتیـک بـرای حفظ 

وضعیت موجـود تبدیل شـده اسـت. از 

هیچ دولتی نباید انتظار داشـت که زیر 

آتش مذاکره کند، با این حال، اسرائیل 

به طور معمول تحت فشار قرار می گیرد 

تا ایـن کار را انجـام دهد، زیـرا راکت ها 

به شـهرهایش می افتند و شـهروندانش 

سـاخی می شوند.

اظهـارات یانـگ در تمجیـد از مبـارزات 

کـردن  محکـوم  و  فلسـطینی ها 

اقدامـات اسرائیـل نشـان دهنده یـک 

سـوگیری آشـکار اسـت. 

رئوت شاپیر بن نفتالی، نماینده اسرائیل 

روز سه شنبه نیز این امر را نفاق خواند و 

اظهار داشت که در هفته آینده، مجمع 

سه نشست با محوریت غرب آسیا برگزار 

می کنـد کـه محـور آن قطعنامه هایـی 

است که »بی اعتنایی آشکار به حقیقت« 

را نشان می دهد. 

ژوئـن  برنامه ریزی شـده  کنفرانـس 

احتـمالاً از مـتن معمـول سـازمان ملـل 

پیـروی خواهـد کـرد: قطعنامه هایـی در 

محکومیت اسرائیل، سخنرانی های تند 

و عـدم پاسـخگویی واقعی بـرای رهبری 

فلسطین یا نیابتی های تروریستی آن ها. 

سـازمان ملـل متحـد بـر اسـاس اصـل 

حفـظ صلـح و حمایـت از حقوق بـشر 

تأسـیس شـد، امـا رفتـارش بـا اسرائیل 

نشان می دهد که چقدر از این آرمان ها 

دور شـده اسـت.

t.ly/VqDUE

جوئیش نیوز سیندیکیت

آوی آبلو |   

وضعیت در حال تحول در سوریه نیازمند 

بررسـی دقیق اسـت، به ویژه در رابطه با 

پیامدهای آن بر امنیت اسرائیل و ثبات 

غرب آسیا گسرده تر. سـوریه به کانونی 

بـرای تشـدید مبـارزات شـیعه و سـنی 

تبدیل شده است، تحولی که پیامدهای 

منطقـه ای عمیقـی دارد. در حالـی کـه 

تضعیـف نفـوذ ایـران نشـان دهنده یک 

مزیت اسـراتژیک بالقوه برای اسرائیل 

اسـت، به طور هم زمان بی ثباتی شـدید 

را در یـک منطقه نـاآرام ایجـاد می کند.

محور اصلی مناقشـه سـوریه، فرسایش 

تدریجی حکومت بشار اسد است که به 

دلیل قـدرت گرفتن جناح هـای نظامی 

سنی انجام می شود. این تغییر مستقیماً 

اسـراتژی دیرینه تهـران را بـرای حفظ 

یـک محور قدرت شـیعی کـه از ایـران تا 

عراق و سوریه و تا لبنان را در برمی گیرد، 

تضعیـف می کند.

اکثریت  بین  ژئوپلیتیکی  تعادل  عدم 

سنی و اقلیت شیعه در سراسر غرب آسیا بر 

شکنندگی ذاتی سلطه ایران تأکید می کند.

برای اسرائیل، این تحـولات هم فرصت 

و هم چالش اسـت. از یک سو، اختال 

در خطوط تدارکاتی ایـران به حزب الله 

یک تهدید بزرگ را محـدود می کند.

اسراتژی امنیتی بلندمدت اسرائیل باید 

به بی ثباتی در لبنان و غـزه نیز بپردازد. 

وضعیت ناآرام در جنوب لبنان مسـتلزم 

ادامه حضـور اسرائیـل بـرای جلوگیری 

از افزایـش مجدد تهدیـدات حزب الله و 

تندروهای سـنی است.

این یک اقدام اشـغال گری نیسـت، بلکه 

یک اقـدام دفاعـی برای تضمیـن امنیت 

مناطق شمالی اسرائیل است. بهره برداری 

از جنوب لبنان و غزه توسط ایران به عنوان 

نیابتی در محور قدرت خود، باید گام های 

بعدی اسرائیل برای کل منطقه باشد.

از آنجایـی کـه غرب آسـیا دسـتخوش 

تغییرات عمیقی می شود، اسرائیل باید 

خـود را بـرای تأمیـن امنیت آینـده خود 

وفـق دهـد. درگیـری کنونی در سـوریه 

ممکـن اسـت بازپس گیری کنـرل غزه 

و جنوب لبنـان را نـه تنها به عنـوان یک 

ضرورت اسـراتژیک بلکـه به عنوان یک 

عامـل بازدارنـده در برابـر کسـانی کـه 

به دنبال بی ثبـات کردن دولـت یهودی 

هسـتند، اجتناب ناپذیـر کنـد.

در حالی که اسرائیـل نمی تواند پویایی 

گسرده تر منطقه را دیکته کند، بر تعهد 

خود برای محافظت از شهروندان خود و 

حفظ ثبات در میان هرج ومـرج فزاینده 

ثابت قدم است.

در ایـن دوره تازه جنگ قدرت غرب آسـیا و 

تغییر اتحادهـا، نقش اسرائیـل همچنان 

محوری است و قدرت و ثبات را در منطقه ای 

مملو از عدم قطعیت تجسم می بخشد.

t.ly/yFP_n

رژیم صهیونیستی
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داخلی آمریکا

پیتهگستهنوزفرصتداردتابهعنوانوزیردفاعآمریکاتاییدشود
گاردین

هوگو لاول |   

دستیاران دونالد ترامپ که روی نامزدی 

پیـت هگسـت بـرای وزارت دفـاع کار 

می کنند، به تیم انتقـال ترامپ گفته اند 

که بـه گفتـه دو نفـر از افـراد آشـنا، هنوز 

سـه سـناتور جمهوری خـواه را به عنـوان 

مخالـف قاطعانه بـا تایید او شـمرده اند.

منتخـب رئیس جمهـور بـرای رهـبری 

پنتاگون بـه کاپیتول هیل بازگشـت تا با 

سناتورها دیدار کند تا از اتهامات مربوط 

به تجاوز جنسـی، نوشـیدن بیش از حد 

مشروبات الکلـی و اخراج از دو سـازمان 

غیرانتفاعـی حمایـت کند.

در حالـی که خـود ترامـپ هیـچ سرمایه 

سیاسـی واقعـی را بـا فراخوانـی از طرف 

هگسـت خرج نکـرده اسـت، دسـتیاران 

ترامپ که روی نامـزدی او کار می کنند، 

هم بـا سـناتورها و هـم در داخـل دنیای 

ترامـپ ایـن کار را انجـام داده انـد تـا 

اطمینان حاصـل کنند کـه او از حمایت 

رئیس جمهـور منتخـب برخوردار اسـت.

تیم هگست که شامل دستیارانی است 

که به معاون رئیس جمهور منتخب جی 

دی ونس و پسر ارشد ترامپ، دان جونیور 

نزدیک هستند، نماینده یک گروه به ویژه 

قدرتمنـد اسـت کـه توانایی دسرسـی 

بـه سـناتورهای جمهوری خـواه و حلقـه 

درونی ترامپ را دارد.

ارنسـت، جمهوری خـواه آیـووا و کهنـه 

سرباز جنگی که در مورد تجاوز جنسـی 

بـه خـودش صحبـت کـرده اسـت، روز 

چهارشـنبه بـا هگسـت ماقاتـی پشـت 

درهـای بسـته داشـت، اما هنـگام ظهور 

او و همچنیـن در مصاحبـه ای کـه صبح 

روز بعـد در فاکس نیـوز انجـام داد، از او 

حمایـت نکـرد. ارنسـت بـه فاکـس نیـوز 

گفـت: »بـرای تعـدادی از سـناتورهای 

مـا، آن هـا می خواهند اطمینـان حاصل 

کنند کـه هرگونـه اتهامی پاک می شـود 

و به همیـن دلیل اسـت کـه مـا باید یک 

روند بررسی کامل داشته باشیم.« ادامه 

مقاومت ارنست باعث شکایت تیم ترامپ 

در مار-ئه-لاگو، جایی که ستاد عملیات 

انتقال است، شد، مبنی بر اینکه ارنست 

راضی است که نامزدی هگست را از بین 

ببرد زیرا خودش به این شـغل عاقه مند 

بود. ارنست در بیانیه ای گفت که به دنبال 

انتخاب وزیر دفاع نبوده است. به گفته دو 

نفر از افراد مطلع، ترامپ به افراد نزدیک 

خود گفته است که مایکل والتز، نماینده 

سابق کنگره فلوریدا که او به عنوان مشاور 

امنیت ملی خود انتخاب کرده بود، مسیر 

آسان تری برای تایید وزارت دفاع در سنا 

خواهد داشـت.

https://B2n.ir/n81944

آتلانتیک

لورا کلی |   

ــت  ــی دول ــف وزارت کارآی DOGE مخف

اســت، امــا ایــن کمیســیون در واقع یک 

بخــش فــدرال نخواهــد بــود )آن هــا باید 

توسط کنگره تشکیل شوند(. در عوض، 

این یک نهاد مشــورتی خواهــد بود، یک 

نهــاد بــدون اختیــار عملــی یــا توانایــی 

ــی  ــداف عال ــرای اه ــرای اج ــی ب اجرای

که تاکنــون مطرح کــرده اســت. رهبران 

DOGE قــول داده انــد کــه از طریــق 

ــاغل دولتی،  کاهش بودجه و حذف مش

2 تریلیــون دلار از هزینه هــای دولــت را 

ــات نحــوه انجــام  ــد. جزئی کاهــش دهن

ــن  ــت: »پرهزینه تری ــم اس ــن کار مبه ای

مخــارج دولتــی، تامیــن اجتماعــی، 

مراقبت هــای پزشــکی و هزینه هــای 

نظامی، همگی در عمل ممنوع هستند. 

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور منتخــب 

اخیراً قــول داده اســت کــه دو مــورد اول 

را کاهــش نخواهــد داد و حــذف ســومی 

از نظــر سیاســی دشــوار اســت، به ویــژه 

بــرای یــک جمهوری خــواه. بــا ایــن 

حال، حتــی اگــر ایــن دو تنها بــه ذره ای 

از کاهش هــای جاه طلبانــه خود دســت 

یابنــد، می تواننــد ســازمان های دولتــی 

و خدماتی را کــه بر زندگــی آمریکایی ها 

تأثیــر می گــذارد، تغییــر دهنــد.

ماسک و راماسـوامی دیروز در کاپیتول 

هیل حـاضر شـدند تـا بـا قانونگـذاران 

صحبت کننـد. ایـن دیدار چیـز زیادی 

روشـن  آن هـا  برنامه هـای  مـورد  در 

نکـرد: همانطـور کـه نیویـورک تایمـز 

می گویـد، گفت و گوهای آن هـا »به طرز 

  قابل توجهـی کارآمـد« بـود.

ــه ای را  ــک دقیق ــخنان ی ــدام س ــر ک  ه

ــامل انتقادات زیادی  ارائه کردند که ش

ــی  ــای کم ــا راه حل ه ــود ام ــت ب از دول

داشت. دو متحد جمهوری خواه گفتند 

کــه دولــت پــول زیــادی خــرج می کنــد 

و بدهی زیــادی دارد. 

روســای جمهور گذشــته گروه هایــی 

از رهــبران تجــاری را تشــکیل داده انــد 

ــه شــیوه ای  ــت را ب ــد دول ــا ســعی کنن ت

ســاده تر اداره کننــد، امــا نتوانســته اند 

ــر  ــی تغیی ــور اساس ــی را به ط بوروکراس

دهنــد، تــا حــدی بــه ایــن دلیــل کــه بــا 

 DOGE همان بلوکی مواجه شــدند که

در نهایــت بــه آن برخــورد خواهــد کــرد: 

»نیاز بــه تصویب کنگره بــرای کاهش«.

روسای جمهور می توانند در مورد بودجه 

از کنگـره درخواسـت کننـد، امـا به طور 

کلی، کنگـره در مـورد تخصیص بودجه 

تاکنـون،  فـدرال تصمیـم می گیـرد. 

پیشـنهادات ملمـوس DOGE شـامل 

فراخوانـدن کارمنـدان فـدرال بـه کار 

حضـوری )بـه ظاهـر بـا ایـن امیـد کـه 

بسـیاری از آن هـا کار را تـرک کننـد( 

و برنامه ریـزی بـرای حـذف سـاعات 

تابستانی اسـت. ماسـک و راماسوامی 

در مقالـه ای در وال اسـریت ژورنـال،  

پیشـنهاد کردنـد کـه مشـتاق هسـتند 

)کـه  گسـرده ای  نظارتـی  تغییـرات 

می توانـد منجـر بـه تضـاد منافـع برای 

ماسک شود، که تجارتش به قراردادهای 

فـدرال متکـی اسـت( را بـا اسـتفاده از 

اختیـارات اجرایی ترامپ اتخـاذ کنند، 

اگرچه آن ها مشـخص نکرده اند که این 

تغییـرات چیسـت.

بـه دلیـل ناتوانـی DOGE در اجـرای 

سیاسـت بـه تنهایـی، طـرح رهـبران 

به شـدت بـه رئیس جمهـور منتخـب که 

آن هـا را دعوت بـه خدمت کرده اسـت، 

متکـی اسـت. تیـم ترامـپ راهـی برای 

نظارت گسرده تر بر بودجه فدرال به او 

ارائه کرده است: »راسـل ووت، منتخب 

ترامپ برای اداره دفر مدیریت و بودجه، 

اسـتدلال کرده اسـت که ترامپ قدرت 

توقیـف دارد، ایـن اختیـار را دارد کـه از 

خرج کردن بودجه اختصاص داده     شده 

توسط کنگره خودداری کند«. در سال 

1974، قانون کنرل توقیف کنگره این 

عمـل را ممنـوع کـرد. امـا ووت مدعـی 

شـده اسـت که این اقدام خاف قانون 

اساسی بوده و باید لغو شـود و او دوباره 

این کار را به دست می گیرد. همان طور 

کـه دیلن متیـوز از وکـس توضیـح داده 

اسـت، در واقع گرفتن یک دادگاه برای 

تصمیم  گیری در توافق با ووت می تواند 

یـک رونـد طولانـی باشـد، امـا اگـر کار 

کنـد، بـه معنـای گسـرش   قابل توجـه 

اختیـارات از کنگـره و به سـمت شـاخه 

اجرایی اسـت.

https://B2n.ir/w45807

DOGEچهکاریمیتواندانجامدهد؟
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افول آمریکا

آتلانتیک

دیوید فروم | 

هری ترومن در سال 194۵، در اولین سخنرانی مهم خود 

به عنوان رئیس جمهور، از آمریکایی ها خواست تا از قدرت 

عظیم خود »برای خدمت و نه برای تسلط« استفاده کنند. 

همان طور که جهان برای تهاجم خونین به ژاپن آماده 

می شد، دیدگاه ترومن از آینده پس از جنگ بر یادگیری 

زندگی متمرکز بود؛ او تمرکز داشت تا با سایر کشورها 

برای منافع متقابل و تجارت بیشر برای افزایش تولید، 

اشتغال و استانداردهای بهر زندگی همکاری کند. این 

چشم انداز الهام بخش رهبری جهانی آمریکا برای بیش 

از یک قرن )از طرح مارشال در دهه 1940 تا مشارکت 

ترنس پسیفیک در دهه 2010( بود.

آمریکا به مرکز شبکه ای از همکاری های بین المللی 

نگرانی های  دفاع،  تجارت،  بر  که  شد  تبدیل 

زیست محیطی، اجرای قانون، مقررات مالی، سامت 

مواد غذایی، داروها و سایر موضوعات متمرکز بود. 

آمریکایی ها با غنی سازی و توانمندسازی دموکراسی های 

همکار، خود را غنی و قدرتمندتر کردند.

نظم جهانی لیبرال که توسط آمریکا رهبری و حفظ می شد 

تا حدی به این دلیل بود که آمریکایی ها مردمی سخاوتمند 

هستند و تا حدودی به این دلیل است که نظم جهانی 

لیبرال برای آمریکایی ها بسیار مهم است.

تجارت باز بین المللی اغلب برای دو طرف سودمند است، 

اما دموکراسی ها را در برابر دشمنان مستبدی مانند 

چین، هند و روسیه نیز تقویت می کند. آمریکا توسط 

دوستان قدرتمندی حمایت می شود که قدرت آن را تقویت 

می کنند. به عنوان مثال، آمریکا توانست صدها میلیارد دلار 

از دارایی های روسیه را پس از حمله به کی یف در سال 

2022 مسدود کند و نشان داد که شعار انزواگرایانه اش 

به معنای تنها و ضعیف شدن آمریکا است.

بااین حال، تجربه سخت جنگ سرد و تجربیات مثبت 

پس از جنگ در تاریخ نیمه فراموش شده آمریکا محو 

شده، در حالی  که تجربه مثبت به منبعی برای پشیمانی 

و تردید تبدیل شده است.

دونالد ترامپ، اولین رئیس جمهور آمریکا بود که جهان بینی 

شکل گرفته از رکود بزرگ، جنگ جهانی دوم و جنگ سرد 

را رد کرده است. دیدگاه او جایی برای »خوبی متقابل« یا 

»مزیت متقابل« ندارد و او معتقد است که هر معامله ای 

یک برنده و یک بازنده دارد. عمیق ترین نارضایتی ترامپ 

علیه خارجی هایی است که کالاها و خدمات مطلوب را با 

قیمتی جذاب به خریداران آمریکایی می فروشند.

ترامپ مرتباً متحدان آمریکا را تحقیر می کند و آن ها را تهدید 

به ترکشان می کند. نسخه او از »اول آمریکا« غارتگرانه 

است؛ متحدان آمریکا کمک های بزرگی به امنیت جمعی 

می کنند و کمک کلی اتحادیه اروپا به اوکراین تقریباً مشابه 

کمک آمریکا است، اما با این  حال، ترامپ خواهان پرداخت 

مستقیم نقدی است و خواستار دریافت مالیات سالانه 

10 میلیارد دلاری از کره جنوبی به عنوان بهای محافظت 

از آن در برابر کره شمالی است.

نیاز ترامپ به بودجه ممکن است بیش از هر ماحظه 

اسراتژی بر سیاست خارجی آمریکا تأثیر بگذارد. یکی از 

بزرگ ترین حامیان او در سال 2024، ایان ماسک است 

که از منابع آمریکا و از تنظیم نرخ های دولتی در چین و 

اتحادیه اروپا بهره زیادی خواهد برد.

ایان ماسک همچنین یک پیمانکار بزرگ دولتی با 

دیدگاه های مهمی در مورد سیاست خارجی آمریکا 

است و به عنوان یکی از شدیدترین منتقدان حمایت 

آمریکا از اوکراین ظاهر شده است.

در سال 2019، ترامپ سخنرانی چهارم جولای خود را 

ایراد کرد و بر مرگ بار بودن هولناک ارتش آمریکا تأکید 

کرد، اما آرمان های آمریکایی و نهادهای دموکراتیک 

را نادیده گرفت. او معتقد است که آمریکا باید به عنوان 

قوی ترین قلدر در جهان مورد احرام قائل شود. تجارت 

آشکار و اتحادهای دفاعی ترامپ حتی قبل از اینکه او 

خود را نامزد ریاست جمهوری معرفی کند با مقاومت 

داخلی مواجه شد.

آمریکا از زمان توافقات تجارت آزاد با کلمبیا و پاناما که 

توسط دولت جورج دبلیو بوش مذاکره و توسط باراک اوباما، 

رئیس جمهور وقت این کشور امضا شد، وارد توافقنامه 

جدیدی برای آزادسازی تجاری نشده است. شراکت 

ترنس پسیفیک در آخرین سال ریاست جمهوری اوباما 

توسط سنای جمهوری خواه رد شد. دولت بایدن بیشر 

تدابیر حمایتی را که از ترامپ به ارث رسیده بود حفظ کرد 

و سپس اقدامات خود را بیشر کرد.

ترامپ به طور منحربه فردی به عقب نشینی آمریکا از 

بازارهای جهانی سرعت بخشید، او با بازنگری دوره اول 

خود در توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی که دسرسی 

موجود به بازارهای آمریکا برای کانادا و مکزیک را در ازای 

ایجاد موانع بیشر در اطراف آن اقتصادها می داد حفظ کرد.

تعرفه ها، پول حمایتی و عاقه او به پوتین و سایر 

شکارچیان جهانی، جایگاه آمریکا را در کنار متحدان 

معمولش و شرکای جدیدش تضعیف خواهد کرد. ترامپ 

به عنوان شخصیت قدرتمندی توصیف می شود که صلح 

جهانی را با نیروی شخصیتش حفظ می کند، اما این 

داستان خیلی دوام نمی آورد.

تصویر آمریکا به عنوان یک شهر، نماد مسئولیت اخاقی و 

تکبر یک شهر است. در دوران ترامپ، آمریکا ممکن است 

با افتخار رفتار کند؛ اما کمر به آن افتخار بورزد. رهبران 

ممکن است پول های فاسد را به جیب بزنند و ملت ممکن 

است زیر فشارهای تعرفه ای خم شودند. برخی از شهروندان 

ممکن است خود را فریب دهند و باور کنند که کشور دوباره 

بزرگ شده است، اما در واقعیت، منزوی تر و کمر امن 

شده اند. همان طور که تاریخ نشان می دهد این تغییر از 

ملتی مدافع به درندگی عواقب شدیدی خواهد داشت.

https://shorturl.at/OdBKl

آمریکادرآیندهمنزویمیشود؟!
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منطقه

نفعهمسایگانسوریهازآشوبدراینکشور
کوئینسی

علی ریزک |  

حمله غافل گیرانه شورشیان سوری به 

رهبری یک گروه اسام گرای تندرو با ریشه 

در القاعده، پیامدهای منطقه ای عظیمی را 

که جنگ اسرائیل علیه حزب الله لبنان ایجاد 

کرده است، به نمایش می گذارد.

دست کم در حال حاضر، ناتوانی حزب الله 

در دفاع از دولت بشار اسد، رئیس جمهور 

سوریه که به شدت از حمات هوایی و 

عملیات زمینی اسرائیل در جنوب لبنان 

ضربه خورده است، یک عامل سرنوشت ساز 

است، همان طور که از سهولت و سرعت 

پیشروی شورشیان پس از شروع کارزار خود 

در روز 27 نوامبر بر روی زمین مشهود است.

بر اساس گزارش ها، شورشیان تحت رهبری 

هیئت تحریر شام ]HTS[ پس از ترف 

حلب و کنرل کامل استان ادلب، روز 

پنجشنبه پس از عقب نشینی ارتش سوریه و 

نیروهای متحد که در ابتدا با کمک حمات 

هوایی روسیه، دفاع شدیدی انجام داده 

بودند، به حما یورش بردند.

موفقیت آن ها تا به امروز یک معضل جدی 

برای آمریکا ایجاد می کند، زیرا هیئت تحریر 

شام رهبری این اتهام را بر عهده دارد، اگرچه 

تعدادی از گروه های مورد حمایت ترکیه، از 

جمله »ارتش ملی سوریه« نیز در آن دخیل 

هستند. هیئت تحریر شام به عنوان یک گروه 

»جهادگرایی سلفی« شناخته می شود و قباً 

به عنوان جبهه النره وابسته به القاعده 

شناخته می شد و توسط آمریکا و سایر کشورها 

به عنوان یک گروه تروریستی معروف هستند.

البته، این القاعده بود که بدترین حمله را 

در تاریخ 11 سپتامبر 2001 به آمریکا انجام 

داد. در حالی که رهبری هیئت تحریر شام 

علناً از القاعده جدا شد و به نظر می رسد بر 

وضعیت محلی در سوریه متمرکز شده، اما 

همچنان به آن متعهد است.

حمله شورشیان در همان روزی آغاز شد که 

آتش بس میان لبنان و اسرائیل اجرایی شد. 

این زمان بدون شک به دولت تضعیف     شده 

حزب الله مرتبط بود که نقش مهمی در کمک 

به دولت سوریه برای داشتن دست بالا در 

برابر شورشیان مسلح پس از شروع جنگ 

داخلی در سوریه در سال 2011 ایفا کرد. بر 

اساس توافق آتش بس با اسرائیل، حزب الله 

موظف است به حضور مسلحانه خود در جنوب 

لبنان پایان دهد که از این رو می تواند مانع از 

توانایی این گروه برای عملیات به عنوان یک 

نیروی جنگی مؤثر در سوریه شود.

در همین حال، اجماع گسرده ای وجود 

دارد که جنگ بین حزب الله و اسرائیل 

به اجرای موفقیت آمیز حمله شورشیان 

کمک کرده است.

اینکه متحدان عراقی تهران بتوانند خلأ 

حزب الله در سوریه را پر کنند جای سؤال 

است. قدرت میدان نبرد جنبش شیعی 

لبنان بسیار بیشر از جناح های مسلح شیعه 

عراق است. عاوه بر این، کارشناسان بر این 

باورند که نفوذ و فشار آمریکا در عراق، میزان 

نیروی انسانی گروه های عراقی طرفدار ایران 

وابسته به بسیج مردمی عراق که به نام »حشد 

شعبی« شناخته می شود را محدود می کند.

ریاض کهوجی، مؤسس موسسه تحلیل 

نظامی خاور نزدیک و خلیج فارس مستقر 

در دبی با بیان اینکه آمریکا به بغداد فشار 

می آورد تا از اسد حمایت نکند، توضیح داد: 

ما دیدیم که نیروهای حشد شعبی عراقی تنها 

توانستند نیروهای کمکی بسیار محدودی 

)حدود 200 تا 300 نفر( به سوریه بفرستند.

موضع واشنگتن در قبال تحولات در حال 

آشکار شدن، نشان دهنده وضعیت سردرگمی 

است که مشخصه سیاست آمریکا از زمان آغاز 

درگیری در سوریه از بیش از یک دهه پیش 

بوده است. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 

در مصاحبه ای با سی ان ان نگرانی هایی را در 

مورد هیئت تحریر شام ابراز کرد و در عین حال 

اشاره می کند که واشنگتن لزوماً رویدادهای 

سوریه را منفی نمی بیند.

ibit.ly/AnmOM

صدای آمریکارویترز
سایرحوزههاسایرحوزهها

هم زمان با پیشروی های شبه نظامیان در سوریه و تنگ تر شدن حلقه محاصره 

نیروهای بشار اسد در دمشق، آموس هوکشتاین، فرستاده ویژه رئیس جمهو آمریکا 

در امور غرب آسیا، گفت که شرایط جدید در سوریه به زیان حکومت ایران و نیروهای 

حزب الله لبنان تمام شده است.

او که به نمایندگی از آمریکا در مذاکرات منتهی به برقراری آتش بس میان اسرائیل و 

حزب الله شرکت کرده است، گفت: به باور او، حزب الله هنوز حذف نشده، اما نسبتا 

ضعیف شده است.هوکشتاین که در حاشیه یک کنفرانس سیاسی در دوحه، 

پایتخت قطر، سخن می گفت، افزود: شرایط جدید در سوریه، تامین تسلیحات از 

سوی حکومت ایران به حزب الله را دشوارتر می کند.

او بدون اشاره به جزئیات گفت: به نظر می رسد جمهوری اسامی در حال پایان  دادن 

به حمایت خود از حکومت بشار اسد است.حکومت ایران اعام کرده است که خانواده 

اعضای سفارت خود در دمشق را تخلیه می کند، اما گزارش نیویورک  تایمز مبنی بر 

خروج نیروهای نظامی خود از این کشور را تکذیب کرده است.

خبرگزاری رویـرز روز شـنبه ١٧ آذر بـه نقل از »یـک منبع دیپلماتیـک غربی« 

گزارش داد که افزایش مقدار اورانیوم غنی شـده با خلوص 60 درصد از سـوی 

حکومت ایران »به شـدت جدی« اسـت.

بـه گفتـه ایـن منبـع کـه رویـرز بـه نـام او اشـاره نکـرد، ایـن اقـدام جمهـوری 

اسـامی »هیچ توجیه معتبر غیرنظامی نـدارد و برعکس، می توانـد در صورتی 

که ]حکومـت[ ایـران تصمیم بگیـرد، به طور مسـتقیم بـه یک برنامه هسـته ای 

نظامـی دامـن بزند«.ایـن منبـع دیپلماتیـک غربـی افـزود: اقـدام جمهـوری 

اسـامی ایران بـا اظهـارات ایـن حکومـت مبنی بـر آمادگی بـرای بازگشـت به 

مذاکـرات، در تناقـض اسـت.آمریکا روز جمعـه 16 آذر بـا ابـراز نگرانی شـدید 

دربـاره فعالیت های هسـته ای ایـران اعام کـرد: »عمیقـاً نگران ادامه تشـدید 

تنش های هسـته ای جمهوری اسـامی و عدم همـکاری با آژانـس بین المللی 

انرژی اتمی هسـتیم. تولیـد و انباشـت اورانیوم غنی شـده تا سـطح 60 درصد 

هیـچ توجیـه غیرنظامـی معتبری نـدارد«.

شرایطسوریهبهزیانحکومتایران
وحزباللهتمامشدهاست

افزایشاورانیومغنیشده۶۰درصدی
توسطحکومتایران

ibit.ly/msE6hibit.ly/yUnBN



99

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و هفتاد و نه
سال سوم  یک شنبه  18 آذر 1403

اروپا

همسایگاناوکراینبهاینکشورپشتکردهاند
فارن پالیسی

پل هاکنوس |  

پیروزی غافل گیر کننده کالین جرجسکو، 

ملی گرای افراطی و تحسین کننده روسیه، در 

دور اول انتخابات ریاست جمهوری رومانی در 

روز 24 نوامبر، توهم غیرقابل تصور گسرش 

مرز طرفدار روسیه با اوکراین در زمان جنگ 

را مطرح می کند. اگر جرجسکو در دور 

دوم رأی گیری در روز 8 دسامبر پیروز و 

رئیس جمهور رومانی شود، متحدانی از 

جمله مجارستان و اسلواکی در اتحادیه اروپا 

وجود خواهند داشت که با محکوم کردن 

روسیه به اتفاق آرا مخالفت می کنند. این 

یک سناریوی ناخوشایند برای اوکراین در 

زمانی است که آخرین چیزی که به آن نیاز 

دارد شورش در پشت پرده خود است و با توجه 

به انتخابات آتی سال 202۵ در جمهوری 

چک، مولداوی و احتمالاً بلغارستان، این 

شورش ممکن است گسرش یابد.

در اروپا، مجارستان پیشتاز این سناریو 

است. ویکتور اوربان، نخست وزیر تحسین 

دیرینه خود از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه را در بوق و کرنا می کند؛ گاز، نفت و 

فناوری هسته ای روسیه را خریداری می کند؛ 

در مسکو در کنار پوتین ظاهر می شود؛ و 

کمک های اوکراین را متوقف می کند. گاهی 

اوقات، او با پیچیده کردن مصادره دارایی های 

روسیه برای اوکراین و ممانعت از اتحادیه اروپا 

در بازپرداخت پولی که برای تسلیحات برای 

اوکراین صرف می شود، به عنوان نماینده 

روسیه در اروپا عمل می کند.

در سال 2023، مجارستان در قالب رابرت 

فیکو، یک پوپولیست ملی که در انتخابات 

عمومی اسلواکی پیروز و نخست وزیر شد، 

تقویت شد؛ مانند اوربان، فیکو بیشر از 

اوکراین نسبت به روسیه ابراز همدردی 

می کند و استدلال می کند که حمایت 

نظامی اضافی از کی یف »تنها درگیری را 

طولانی می کند«.

اگر جرجسکو، یکی از طرفداران پوتین و 

منتقد ضدغربی که هم ناتو و هم اتحادیه 

اروپا را به خطر انداخته است، به زودی با 

هم همراهی کنند.

رومانی همچنین یک محور اقتصادی برای 

اوکراین است. در سال 2022، روسیه 

صادرات اوکراین مانند گندم، جو، ذرت، 

روغن آفتابگردان و سایر محصولات غات 

را از طریق مسیرهای موردعاقه خود در 

دریای سیاه مسدود کرد. اروپای مرکزی با 

فعال کردن صادرات اوکراین از طریق قلمرو 

خود در حالی که اتحادیه اروپا تعرفه های 

واردات را کاهش می دهد، موفق شدند.

مسیرهای رومانیایی و بلغارستانی در دریای 

سیاه که کشتی های تجاری اوکراینی برای 

دور زدن محاصره روسیه از آن ها استفاده 

می کردند، از اهمیت بیشری برخوردارند. 

از آنجایی که آب های سرزمینی اعضای 

ناتو توسط ائتاف آتانتیک محافظت 

می شود، روسیه از آن ها دوری می کند و 

این امر به کشتی های اوکراینی امکان 

می دهد کالاهای خود را از طریق تنگه 

بسفر در استانبول حمل کنند.

بر اساس گزارش »مرکز تحلیل سیاست 

اروپا« ]CEPA[ این امر »فراتر از انتظار عمل 

کرده است«. زیرساخت های بندری اوکراین 

و رومانی در نزدیکی دهانه رودخانه دانوب و 

همچنین راه اندازی کریدور دریایی صادراتی 

اوکراین بسیار مهم شده اند و نشانه های 

واقعی موفقیت را نشان می دهند. تهدید 

ناشی از اقدام نظامی روسیه با استفاده 

از آب های سرزمینی رومانی و بلغارستان 

کاهش یافته است. امروزه، طرح »خطوط 

همبستگی« اتحادیه اروپا به اوکراین این 

امکان را می دهد تا نزدیک به دو سوم غات 

خود را از طریق زمینی حمل کند و به بنادر 

رودخانه دانوب وارد کند.

دست کم، هیچ یک از این کشورها، در 

صورتی که رومانی به آن ها ملحق شود، از 

منافع اوکراین دفاع نخواهند کرد. 

t.ly/Jojmb

صدای آمریکاسی ان ان
سایرحوزههاسایرحوزهها

تصاویر ماهواره ای جدید از سایت نظامی طالقان 2 در پایگاه پارچین که ظاهراً در ماه 

اکتبر توسط اسرائیل هدف حمله قرار گرفته، نشان می دهد که جمهوری اسامی 

اقداماتی برای پنهان سازی بقایای این سایت انجام داده است.

تحلیل گران غربی معتقدند این تاش ها احتمالاً به دلیل وجود تجهیزات حساس 

مرتبط با برنامه هسته ای جمهوری اسامی در این سایت بوده است.

تصاویر ماهواره ای تهیه شده توسط شرکت مکسار تکنولوژی و منتشر شده توسط 

موسسه علوم و امنیت بین الملل در واشنگتن، وضعیت ساختمان طالقان 2 را در 

تاریخ های 6 و 24 نوامبر نشان می دهد.در این تصاویر، ساخت یک سازه افقی 

موقت و نصب موانع عمودی در نزدیکی محل تخریب به چشم می خورد که نشان از 

تاش جمهوری اسامی برای جلوگیری از رؤیت بقایای سایت از بالا و زمین دارد.

طالقان 2 یکی از ساختمان های پایگاه نظامی پارچین است که در اسناد هسته ای 

جمهوری اسامی، که اسرائیل در سال 2018 از تهران به دست آورد، به عنوان محلی 

مرتبط با تحقیقات تسلیحات هسته ای پیش از سال 2004 معرفی شده است.

ساعاتی پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، گفت »این کشور 

نباید در جنگ سوریه درگیر شود«، مشاور امنیت ملی جو بایدن در کاخ سفید، 

تأکید کرد که ایالات متحده قصد ندارد در جنگ داخلی سوریه مداخله کند.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، با اعام این خبر تأکید کرد 

که آمریکا قصد مداخله در جنگ داخلی سوریه را ندارد، اما اقداماتی را برای 

جلوگیری از بازگشت احتمالی داعش انجام خواهد داد.

او در نشست »مجمع دفاع ملی ریگان« گفت: »ما عاوه بر جلوگیری از قدرت 

گرفتن دوباره داعش، تعهد عمیقی هم به تقویت امنیت متحدان خود در منطقه 

از جمله اسرائیل، اردن، عراق و دیگران داریم که این مسئولیت را دنبال خواهیم 

کرد. ضمن اینکه به وضعیت انسانی در سوریه هم توجه ویژه ای خواهیم داشت«.

مشاور امنیت ملی کاخ سفید در عین حال با تایید نگرانی دولت جو بایدن از 

پیامدهای احتمالی درگیری های سوریه بر منطقه، خاطرنشان کرد: »ما اوضاع 

را به دقت زیر نظر داریم«.

تلاشجمهوریاسلامیبرای
مخفیکردنبقایایسایتطالقان۲

جلوگیریازبازگشتداعشاولویتماست
اماواردجنگنمیشویم

ibit.ly/MUTxribit.ly/9soLp
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اوراسیا

گرجستانازخطقرمزروسیهعبورمیکند
بلومبرگ

مارک هیرو |  

تشخیص اینکه در گرجستان چه اتفاقی 

می اقتد کار آسانی نیست، اما مشخص 

اسـت که مرزهـای قـدرت دولـت و مردم 

در حال جابجایی است.

تشـخیص ایـن انتقـال در زمـان واقعـی 

دشوار اسـت. حکومت های استبدادی 

مدعی مشروعیت دموکراتیک هسـتند، 

مشروعیتـی کـه رئیس جمهـور روسـیه، 

ولادیمیـر پوتین یـا رئیس جمهـور چین، 

شـی جین پینگ ادعـا می کننـد، با این 

حـال، در مقطعـی، ایـن ادعاهـا به طور 

شـفاف بی معنی شـدند.

زمانـی که یک رهـبر غیرمحبـوب، مانند 

رئیس جمهـور کره جنوبـی، یـون سـوک 

یول، بدون هیچ دلیـل واقعی، حکومت 

نظامی اعـام می کنـد، به انـدازه کافی 

آسان است. تاش او در تاریخ 3 دسامبر 

برای آنچه که بـه یک کودتـای مشروطه 

تبدیـل شـد بـا شکسـت مواجـه شـد و 

اسـتیضاح در انتظار او نیـز خواهد بود.

امـا بـا ایـن حـال، اگـر ایـن معـادل 

سیاسی اعام علنی جنگ باشد، تحول 

گرجسـتان بیشـر شـبیه به یـک جنگ 

ترکیبی است، جایی که براندازی نهادها 

با نام خود نهادها انجام می شود و جناح 

مـردم در دولت گم شـده اسـت.

یک اتفاق حسـاس اکنون اتفـاق افتاده 

اسـت، زمانـی کـه مقامـات تفلیـس، 

پایتخت گرجستان، پلیس نقابدار را برای 

یورش به مقر احزاب مخالف فرسـتادند، 

پرونده های آن ها را جمـع آوری کردند و 

رهبران حزب را دستگیر کردند. افسران 

امنیتـی همچنیـن بیـرون از خانه هـای 

مخالفان منتظر فعالان سیاسی ماندند 

تا آن هـا را بافاصله بازداشـت کنند.

دولـت به دنبـال توجیـه این حرکـت بود 

و گفـت کـه اطاعاتـی در اختیـار دارد 

که ایـن افـراد در حـال برنامه ریـزی یک 

شـورش خشـونت آمیز هسـتند و ایـن 

اقداماتـی  دسـتگیری ها  و  یورش هـا 

»پیشـگیرانه« اسـت. البتـه ایـن اتفـاق 

نیز غیرممکن نیسـت؛ توسعه   یافته ترین 

دموکراسـی ها با کنـرل جمعیـت مردم 

مبارزه می کنند، اما بـا این حال، اکنون 

بخاطـر اقدامات سـابق خـود دولت این 

اتفـاق غیرممکن اسـت.

تنهـا رهـبر گرجسـتانی کـه شکسـت 

در انتخابـات را پذیرفـت و قـدرت را 

در یـک انتقـال مسـالمت آمیز تحویـل 

داد، رئیس جمهـور سـابق، میخائیـل 

ساکاشـویلی بـود کـه اکنـون بـه زنـدان 

افتـاده تـا در اعراضـات نتوانـد نقشـی 

کلیـدی ایفـا کنـد.

از  را  اکنـون دولـت دسـتورات خـود 

یـک مولتـی میلیـاردر بـه نـام بیدزینـا 

ایوانیشـویلی می گیـرد کـه پـول خـود 

را در روسـیه بـه دسـت آورده اسـت. 

او ریاسـت و تأمیـن مالـی حـزب حاکـم 

رویـای گرجسـتان را بـر عهـده دارد. در 

سـال جـاری او همچنیـن کل واژگان 

توطئه آمیـز و ضدغربـی کرملیـن را کـه 

به شـدت توسـط دولتش طوطی سـازی 

کـرد و پذیرفـت. برخـی از بزرگ تریـن 

تظاهراتـی را کـه کشـور تاکنـون دیـده 

اسـت به همیـن دلیل شـکل گرفـت که 

بخاطر تصویب قانـون »عوامل خارجی« 

مـردم بـه خیابان هـا ریختنـد.

بحــث دیگــر قانــون اساســی اســت. 

رئیس جمهــور گرجســتان، ســالومه 

زورابیشــویلی کــه نقــش او اکنــون 

عمدتــاً نمادیــن اســت، از دادگاه قانون 

اساســی گرجســتان درخواســت کــرد تا 

ــی روز 26 اکتبر  نتایج انتخابات پارلمان

ــات  ــاس اتهام ــر اس ــد؛ ب ــی کن را بررس

مربــوط به بــاز نکــردن مراکــز رأی گیری 

بــرای رأی دهندگان در خارج از کشــور، 

خرید آرا و نقض مخفیانه رأی ها همگی 

پرونده هایــی بــود کــه بــه دلایــل عمدتاً 

قضایــی رد شــده و ماهیــت شــواهد 

ــوده اســت. شــفاف نب

بر اساس نتایج رسـمی انتخابات، حزب 

رویـای گرجسـتان بـا ۵4 درصـد پیـروز 

شد. در تاریخ 14 دسامبر، زورابیشویلی 

برای انتخاب مجدد شرکت خواهد کرد، 

اما بـرای اولیـن بار ایـن موضوع توسـط 

رأی گیـری مردمی مشـخص نمی شـود، 

بلکه توسـط یک کالج انتخاباتی تعیین 

می شـود. بـرای انتخـاب رئیس جمهور؛ 

نیمـی از 300 اعضای پارلمـان از حزب 

حاکـم رویـای گرجسـتان خواهنـد بـود 

کـه بنابراین احتمال شکسـت او بسـیار 

زیـاد اسـت و او گفته اسـت که بـه دلیل 

نامشروع بـودن مجلس کنـار نمی رود.

ــتن صحت ادعاهای کاهبرداری  دانس

بــدون تحقیق مســتقل کــه هنــوز اتفاق 

نیفتــاده و احتــمالاً در حــال حــاضر 

هرگــز انجــام نخواهــد شــد، دشــوار 

ــزام آور پارلمــان  ــه غیرال اســت. قطعنام

اروپــا در تاریــخ 28 نوامــبر خواســتار 

تجدیــد رأی گیــری شــد. در پاســخ، 

ایراکلــی کوباخیــدزه، نخســت وزیر 

فعلــی گرجســتان، مذاکــرات عضویــت 

در اتحادیــه اروپــا را تــا ســال 2028 

ــات  ــق درآورد و اعراض ــت تعلی ــه حال ب

گســرده کنونــی را برانگیخــت.

در حـال حـاضر دولـت کنونـی ماهیـت 

نشـان  را  خـود  ظاهـری  دموکراسـی 

می دهد. رویای گرجستان برای انتخاب 

مجـدد نامزد شـد و ادعـا کرد کـه حزبی 

است که مسکو را به سمت خود نکشاند 

و اکنون در تاش اسـت گرجسـتان را از 

چنـگ غـرب نجـات دهـد. این حـزب به 

آرزوهـای ملـت خـود بـرای پیوسـتن بـه 

اتحادیه اروپا اشاره کرد و آن را دلیلی که 

روسیه در سال 2014 به اوکراین حمله 

کرد خوانـد. با این حال، هـر حرکتی که 

در طول سال گذشته انجام شده، به نظر 

می رسـد طوری طراحی شـده اسـت که 

اطمینـان حاصـل شـود کـه گرجسـتان 

به هیچ وجـه عضـو اتحادیه اروپا نشـود.

پارلمـان اروپـا هیـچ تأثیری بر سیاسـت 

خارجـی نـدارد، بنابرایـن، قطعنامـه آن 

نمادیـن بـوده اسـت، امـا بـا ایـن حال، 

کوباخیـدزه شرایـط وخیـم موجـود را 

بهانـه ای بـرای انجـام تصمیـم واقعـی 

خـود و بـه خـاک سـپردن خواسـته های 

رأی دهندگان استفاده کرد. او در بیانیه 

اول خود بـرای تظاهر به تعهـد به هدف 

نهایـی عضویـت در اتحادیه اروپـا که در 

قانون اساسـی گرجسـتان نوشـته شده 

است، ادامه داد، اما اکنون دیگر همین 

تظاهـر نیـز از بیـن رفته اسـت.

بـه همیـن دلیـل اسـت کـه سـفیران 

گرجسـتان از سـمت های خـود اسـتعفا 

می دهند و خیابان های شهرهای سراسر 

کشـور شـب بـه شـب مملـو از معرضان 

جوان می شـود که بـرای امیدهای خود 

جهت آیندهای بهر می جنگند. اخراج 

ایـن افـراد به عنـوان عواملـی خارجـی 

بسـیار جنایتکارانـه و توهینآمیز اسـت.

https://tinyurl.com/2ay3lzym
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نظامی

دیفنس آپشن

استیون ویلز| 

کارلــوس دل تــورو، وزیــر نیــروی دریایی، 

گــروه  یــک  تشــکیل  اکتــبر   31 در 

ــد  ــی جدی ــراتژیک دریای ــات اس مطالع

ــروه  ــس گ ــرداری از رئی ــا الگوب )SSG( را ب

عملیات دریایــی دهه 1980 اعــام کرد. 

مأموریت آن »آموزش افسران آینده در تفکر 

اســراتژیک و انجــام تحقیقــات در مــورد 

برخــی از چالش     برانگیزترین چالش های 

ــراتژیک وزارت نیروی دریایی است«. اس

انتخــاب رئیس جمهــور ســابق دونالــد 

ترامــپ بــرای دور دوم احتــمالاً این تاش 

را از بیــن می بــرد، زیــرا جــان فیــان، وزیر 

نیــروی دریایــی آینــده ترامــپ، ایده هــا و 

تغییــرات ســازمانی بالقــوه خــود را بــرای 

خدمــات دریایــی خواهــد داشــت.

ــد  ــدی بای ــی بع ــروی دریای ــر نی ــا وزی ام

هســته ایــده دل تــورو را حفــظ کنــد و 

گروهی متشــکل از کاپیتان هــای نیروی 

دریایی، گارد ساحلی و بازرگانان دریایی 

ــداران دریایی برای  و سرهنگ های تفنگ

بررســی، ارزیابــی، ایجــاد و آزمایــش 

مفاهیــم جدیــد اســراتژی و عملیــات 

ــش  ــد. افزای ــاد کن ــی ایج ــروی دریای نی

ــد. ــن را می طلب ــن ای ــا چی ــش ب تن

ــروی  ــه نی ــه رهــبری دبیرخان ــک SSG ب ی

ــا رهــبران  دریایــی همچنیــن می توانــد ب

سیاســی مورد نیاز نیروی دریایــی ارتباط 

برقــرار کنــد تــا عاقــه و تخصــص رهــبران 

دولت غیرنظامی در اسراتژی و سیاست 

دریایــی را احیــا کنــد. در نهایت، افشــای 

افــسران نیــروی دریایــی، تفنگــداران 

دریایی، گارد ساحلی و تفنگداران دریایی 

ــر سیاســت گذاران  ــط در براب واجــد شرای

ارشــد و چالش هــای آن هــا از توســعه 

ــد  ــت می کن ــگ حمای ــان جن رهــبران زم

ــور را بهر درک  که رهبری غیرنظامی کش

ــا آن هــا کار می کننــد. کــرده و ب

ــا پایــان جنــگ  نیــروی دریایــی آمریــکا ب

سرد در سال 1990 تا حد زیادی هرگونه 

اســراتژی رقابتی با همتایان خود را کنار 

گذاشــته بود و در عوض بــه مجموعه ای از 

اســناد سیاســت کاغذ ســفید بــرای بیان 

»اســراتژی« خود برای عملیات جهانی و 

انــدازه نــاوگان و طراحی نیرو متکــی بود. 

ــر نیــروی دریایــی وقــت  جــان لمــن، وزی

ــی  ــوان روش ــاش SSG را به عن ــکا، ت آمری

بــرای توســعه آنچــه او »نســل جدیــدی از 

دریاســالارهای جنگجو« نامید، تحســین 

کــرد. وزیــر جدید بایــد راهــی بــرای فعال 

نگــه داشــتن ایــن برنامــه به عنــوان راهی 

بــرای اتصــال دبیرخانــه، وزیــر دفــاع و 

رئیس جمهــور بــه رهــبری نــاوگان بیابــد.

ــامل  ــت ش ــن اس ــد ممک ــک SSG جدی ی

آموزش هــای پیشرفتــه در اســراتژی و 

سیاســت دریایــی فراتــر ازآنچــه در کالــج 

ــداران  ــگاه تفنگ ــی و دانش ــگ دریای جن

دریایــی ارائــه می شــود، باشــد.

https://B2n.ir/f24616

امریکن گریتنس

کریستوفر روچ | 

ترامــپ در برخــورد بــا دشــمنانش 

می توانــد یکــی از دو مســیر را دنبــال 

کنــد. یکــی راه صلح، آشــتی و بخشــش 

خواهــد بــود. مطمئنــاً ایــن امــر در 

کوتاه  مــدت آســان تر خواهــد بــود و 

همچنیــن تأییدیه خودی ها و رســانه ها 

را جلــب می کنــد. از طــرف دیگــر، او 

ــن  ــازات بدتری ــال مج ــد به دنب می توان

و نافرمان تریــن مجرمــان از اولیــن دوره 

ریاســت جمهوری خــود باشــد.

اینکـــه ترامـــپ بایـــد چـــه مســـیری را 

ـــه  ـــن دارد ک ـــه ای ـــتگی ب ـــد بس ـــی کن ط

آیـــا فـــرد معتقـــد اســـت که هشـــت ســـال 

گذشـــته دعواهـــای حزبـــی عـــادی بوده 

اســـت یـــا معتقـــد اســـت کـــه اتفاقـــی 

ـــت از  ـــت: »ممانع ـــر رخ داده اس بی نظی

خودگردانـــی دموکراتیـــک توســـط یـــک 

ـــرات«. ـــق تکنوک ـــت عمی دول

ــی،  ــارک میل ــرک، م ــتاد مش ــس س رئی

ــود. همانطور  یکی از بدترین متخلفان ب

که در کتــاب خطر بــاب وودوارد مســتند 

ــات  ــس از انتخاب ــی پ شــده اســت، مایل

ســال 2020 زمــان زیــادی را بــا نانســی 

پلوســی، رئیــس مجلــس نماینــدگان 

آمریــکا گذرانــد و بــه او اطمینــان داد 

ــتورات  ــی دس ــر برخ ــش در براب ــه ارت ک

رئیس جمهــور ترامــپ مقاومــت خواهــد 

کــرد. او بــا گــروه کوچکــی از افــسران 

کــه نیروهــای اســراتژیک هســته ای 

ــرد و  ــات ک ــد ماق ــرل می کنن ــا را کن م

از آن هــا خواســت تــا قبــل از اجــرای هــر 

دســتور پرتاب، موافقت او را جلب کنند، 

اگرچــه به عنوان رئیس ســتاد مشــرک، 

ــاً از  ــت و قانون ــاور اس ــک مش ــاً ی او صرف

زنجیره فرماندهی مســتثنی شده است.

ــر، او  ــه بحث    برانگیزت ــت و از هم در نهای

بــه همتــای خــود در چیــن می گفــت که 

ــوی  ــری از س ــدام دیگ ــا اق ــه ی ــر حمل اگ

ــاع  ــا اط ــه آن ه ــود، ب ــام ش ــکا انج آمری

خواهد داد. او از ایــن به عنوان ارتباطات 

معمولــی »عدم تعــارض« دفــاع کــرد، اما 

ــوز  ــدون مج ــه ب ــرات محرمان ــن مذاک ای

وزیر دفــاع یــا رئیس جمهــور انجام شــد.

همه اقدامــات مایلی پس از پیوســتن او 

بــه گروهــی از افــسران بازنشســته بــرای 

ممانعــت از اســتفاده ترامــپ از ارتــش 

بــرای توقــف شــورش های سراسری در 

ژوئن 2020 صــورت گرفــت. مایلی یک 

پیــام ضمنــی بــه سربــازان ارســال کــرد 

ــه  ــد هرگون ــی داد می توانن ــان م ــه نش ک

دســتور اســتقرار را نادیده بگیرند، حتی 

اگــر نیروهــای فعــال در چنیــن ظرفیتی 

مکــرراً از جملــه در جریــان شــورش های 

لس آنجلــس 1992 اســتفاده شــده اند.

ــه جدید افسران  مایلی نمونه ای از طبق

ارشــد لیــبرال اســت کــه در جنگ های 

فرهنگــی شرکــت می کننــد و طــوری 

رفتــار می کننــد کــه انــگار خــارج از 

ــه  ــتند ک ــوری هس ــرل رئیس جمه کن

ــا سیاســت های  در صــورت مخالفــت ب

ــد. ــت می کنن ــه او خدم او ب

رفتار بــد مایلی به خاطر نقشــش بســیار 

شــدید بــود. قــرار اســت فرماندهــان 

مشرک به عنوان مشاور نظامی خدمت 

کننــد. آن هــا طبــق قانــون از زنجیــره 

فرماندهــی معمولــی حذف می شــوند تا 

جدایــی نهادی بیــن نقش های مشــاوره 

ــن ترتیــب  و فرماندهــی حفــظ شــود. ای

ــماد  ــش اعت ــه افزای ــک ب ــور کم به منظ

و صمیمیــت بیــن روســای مشــرک و 

ــت. ــده اس ــی ش ــور طراح رئیس جمه

گفت و گوهــای محرمانــه بــا مخالفــان 

حزبی رئیس جمهور، ارتباطات غیرمجاز 

پشــتیبان بــا دشــمنان، مقایســه های 

اتفاقــی رئیس جمهور بــا آدولــف هیتلر و 

پیشــنهادهای شــبه آرمان گرایانــه مبنی 

ــتوراتی  ــد از دس ــازان بای ــه سرب ــر اینک ب

کــه بــه نظــر آن هــا ناخوشــایند هســتند 

سرپیچــی کننــد، بــه دلایــل واضــح این 

ــد. ــف می کن ــماد را تضعی اعت

ــوان  ــود به عن ــش خ ــه نق ــد ب ــش بای ارت

ــردد؛  ــی بازگ ــدرت مل ــرف ق ــزار بی ط اب

ــاً  ــه عمدت ــت ک ــدان معناس ــن ب ــا ای ام

بایــد توســط رئیس جمهــور منتخــب بــه 

روشــی کــه او هدایــت می کنــد کنــرل 

 شــود. بــرای احیــای روابــط ســالم تر 

نظامی- غیرنظامی، باید یک بازنشــانی 

دراماتیک و نمادین وجود داشــته باشــد 

که بــه ارتــش و بقیه کشــور یــادآوری کند 

ــور دارای  که ترامپ به عنوان رئیس جمه

ــارات اجرایی کامل اســت. اختی

https://B2n.ir/x61100

تیمترامپبایدرویایجادنسلجدیدیاز»دریاسالارهایجنگجو«تمرکزکند

دوراهبرایترامپدربرخوردبادشمنانش
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ناتو

روابط حــال و آینــده اوکراین بــا ناتو از نظر سیاســی 

تفرقه افکــن بــوده اســت و بخشــی از بحــث بزرگ تر 

بیــن روابط سیاســی و فرهنگــی اوکراین بــا اتحادیه 

اروپا و روســیه اســت. در روز 22 نوامــبر 2002 و در 

فوریــه 200۵ اوکراین به طرح همــکاری برای صلح 

ــپس در آوریل 200۵، اوکراین وارد  ناتو پیوست. س

برنامــه گفت وگــوی تنگاتنــگ بــا ناتو شــد.

مارک روته، دبیرکل ناتو، روز سه شــنبه از پرسش ها 

دربــاره عضویــت احتمالــی اوکرایــن در ایــن ائتاف 

ــت در  نظامــی چشم پوشــی کــرد و گفــت کــه اولوی

ــور در  ــن کش ــت ای ــت دس ــد تقوی ــاضر بای ــال ح ح

مذاکــرات صلــح آینــده بــا روســیه از طریــق ارســال 

تســلیحات بیشــر باشــد.

اظهـــارات روتـــه، قبـــل از نشســـت وزرای خارجـــه 

ناتـــو، چنـــد روز پـــس از آن بیـــان شـــد کـــه ولودیمیـــر 

زلنســـکی، رئیس جمهـــور اوکرایـــن گفـــت کـــه 

ـــه  ـــی ک ـــه سرزمین ـــاف ب ـــت در ائت ـــرش عضوی گس

اکنـــون تحـــت کنـــرل کی یـــف اســـت، می توانـــد 

بـــه »مرحلـــه داغ« جنـــگ تقریبـــاً 3 ســـاله در اوکراین 

پایـــان دهـــد، جایـــی کـــه نیروهـــای روســـی بـــه عمـــق 

همســـایه غربـــی خـــود فشـــار می آورنـــد.

روته گفت: »جبهه به ســمت شرق حرکــت نمی کند، 

بلکه به آرامی به ســمت غــرب در حال حرکت اســت؛ 

بنابراین ما باید اطمینان حاصل کنیم که اوکراین در 

موقعیتی قدرتمنــد قرار می گیــرد و پــس از آن دولت 

اوکرایــن بایــد در مــورد گام هــای بعــدی از نظــر آغــاز 

مذاکرات صلح و نحــوه انجام آن تصمیــم بگیرد.«

رهــبران 32 کشــور عضــو ناتــو در اجــاس خــود در 

واشــنگتن در ماه جولای اصرار داشــتند که اوکراین 

در مســیری »بازگشــت ناپذیر« برای عضویت است؛ 

امــا برخــی بــه رهــبری آمریــکا، در حالــی کــه جنگ 

بیــداد می کنــد و قبــل از اینکــه مرزهــای کشــور بــه 

وضــوح مشــخص شــده باشــد، از حرکــت رو بــه جلو 

ــه اتفاق  خودداری کرده انــد. تمام 32 کشــور باید ب

آرا بــرای پیوســتن اوکراین بــه آن موافقــت کنند.

ناتــو بــر ایــن اصــل بنــا نهــاده شــد کــه حمله بــه هر 

متحــدی بایــد به عنــوان حملــه به همــه آن هــا تلقی 

شــود و ایــن ائتــاف پیوســته تــاش کــرده اســت از 

ــا روســیه مجهــز  ــه جنــگ گســرده تر ب کشــاندن ب

بــه ســاح هســته ای جلوگیــری کنــد.

زلنسکی اســتدلال کرد که به محض پایان درگیری 

آشــکار، هرگونــه پیشــنهاد بــرای پیوســتن بــه ناتــو 

ــت  ــه تح ــور ک ــای کش ــام بخش ه ــه تم ــد ب می توان

ــده  ــناخته ش ــمیت ش ــه رس ــی ب ــای بین الملل مرزه

اســت، گســرش یابــد.

ــه  ــد ک ــن باش ــد ای ــن گام بای ــه اولی ــت ک ــه گف روت

»اطمینــان حاصــل شــود کــه اوکرایــن آنچــه را کــه 

بــرای رســیدن بــه موقعیــت قدرتمنــد در زمــان آغاز 

مذاکــرات صلــح نیــاز دارد، در اختیــار دارد.«

ــنبه صراحتاً اعام کردند  مقامات اوکراینی روز سه ش

کــه از هیچ اقــدام نیمــه کاری یــا راه حل هــای توقفی 

در مورد عضویــت در ناتو حمایــت نخواهند کرد.

وزارت امــور خارجــه اوکرایــن بــا اســتناد بــه »تجربــه 

تلخ خــود از تفاهم نامه بوداپســت«، بیانیــه ای قوی 

صادر کــرد و گفت کــه اوکرایــن »به هیــچ جایگزین، 

جانشــین یــا نماینــده ای بــرای عضویــت کامــل 

اوکرایــن در ناتــو رضایــت نخواهــد داد«.

ـــال  ـــه 30 س ـــی ک ـــه بین الملل ـــاس توافقنام ـــر اس ب

پیـــش در پایتخـــت مجارســـتان امضـــا شـــد، اوکراین 

موافقـــت کـــرد در ازای تضمین هـــای امنیتـــی 

روســـیه، آمریـــکا و انگلیـــس، از تســـلیحات اتمـــی 

دوران شـــوروی خـــود کـــه ســـومین زرادخانـــه بـــزرگ 

ـــد. ـــر کن ـــود صرف نظ ـــان ب ـــته ای جه هس

بیانیـــه وزارت امـــور خارجـــه توافـــق بوداپســـت 

را »یادبـــود کوته فکـــری در اتخـــاذ تصمیـــمات 

اســـراتژیک امنیتـــی« خوانـــد.

ـــده ایم  ـــد ش ـــا متقاع ـــت: م ـــده اس ـــه آم ـــن بیانی در ای

ــن و  ــت اوکرایـ ــی امنیـ ــن واقعـ ــا تضمیـ ــه تنهـ کـ

ـــر  ـــاوز بیش ـــرای تج ـــده ب ـــل بازدارن ـــن عام همچنی

روســـیه بـــه اوکرایـــن و ســـایر کشـــورها، عضویـــت 

کامـــل اوکرایـــن در ناتـــو اســـت.

در مقر ناتو در بروکســل، آنــدری ســیبیها، وزیر امور 

خارجــه اوکراین، نســخه ای از ســند بوداپســت را به 

خبرنگاران نشــان داد.

ایــن ســند، نتوانســت امنیــت اوکرایــن و امنیــت فرا 

آتانتیــک را تضمین کنــد؛ بنابراین ما بایــد از تکرار 

چنین اشــتباهاتی اجتنــاب کنیم.

روتــه با انعــکاس دیدار اخیر خــود با دونالــد ترامپ، 

ــد  ــه تأکی ــت ک ــکا، گف ــب آمری ــور منتخ رئیس جمه

ــه  ــران ب ــمالی و ای ــره ش ــن، ک ــه چی ــت ک ــرده اس ک

ــه  ــکا و منطق ــد و آمری ــار می آورن ــیه فش ــمت روس س

آســیا و اقیانوســیه را در معرض خطر قرار می دهند.

روته گفــت: »هر وقــت بــه توافقــی در مــورد اوکراین 

می رســیم، بایــد توافــق خوبــی باشــد، زیــرا چیــزی 

کــه هرگــز نمی توانیــم داشــته باشــیم، کیــم جونگ 

اون و شــی جیــن پینــگ و هر کــس دیگری اســت.«

کــر اســتارمر، نخســت وزیر انگلیــس گفــت کــه 

متحــدان اوکرایــن باید »آنچــه را که لازم اســت برای 

حمایــت از دفــاع شخصی شــان تــا زمانــی کــه طول 

می کشــد انجــام دهنــد«، اما اذعــان کرد کــه جنگ 

بــه مذاکــرات و مصالحــه بالقــوه ختــم خواهد شــد.

اســتارمر اواخر روز دوشنبه در یک ســخنرانی گفت 

که متحدان باید »اوکرایــن را در قوی ترین موقعیت 

ممکن بــرای مذاکرات قرار دهند تــا بتوانند صلحی 

عادلانــه و پایــدار را بر اســاس شرایط خــود تضمین 

کننــد کــه امنیــت، اســتقال و حــق انتخــاب آینده 

ــن کند.« آن ها را تضمی

t.ly/aceE8

آسوشیتدپرس- لورن کوک/ ایلیا نوویکوف

امتناع رئیس ناتو از صحبت درباره عضویت اوکراین 
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محور مقاومت

سربازان و فرماندهان به واشنگتن پست گفتند که ایران 

در تاش برای بسیج جنگجویان منطقه ای برای کمک 

به حمایت از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه است و 

اعضای حزب الله و شبه نظامیان شیعه عراق را در سوریه 

مستقر کرده است. آن ها منتظر دستور مبارزه هستند.

نیروهای اسد در تاش برای جلوگیری از پیشروی 

ناگهانی شورشیان اسام گرا هستند که شهر حلب و 

شهرها و روستاهای اطراف را ترف کرده اند. آخرین 

باری که جنگ داخلی سوریه تسلط اسد بر قدرت را 

تهدید کرد، نیروهای زمینی حزب الله نقشی اساسی 

در تغییر جریان به نفع او ایفا کردند.

اما با توجه به اینکه گروه شبه نظامی لبنانی به دلیل 

جنگ با اسرائیل به طور قابل توجهی تنزل یافته است، 

مشخص نیست که آیا این بار اراده یا توانایی تغییر 

معنادار جهت درگیری را دارد یا خیر. در حالی که 

شبه نظامیان عراقی به طور بالقوه می توانند برخی از 

شکاف ها را پر کنند، تحلیل گران می گویند که این 

جنگجویان آموزش کمر و مهمات ضعیفی دارند.

تجدید حیات خیره کننده درگیری سوریه پس از 

سال ها خطوط نبرد تثبیت     شده، فشار بیشری را بر 

»محور مقاومت« خودخوانده ایران یعنی اتحاد سست 

نیابت های مسلحی که مدت ها برای حفظ منافع خود 

در منطقه به آن تکیه می کرد، وارد کرده است. سوریه 

یکی از نزدیک ترین متحدان تهران است و خطوط 

تدارکاتی حیاتی را در خود جای داده است که به 

آن اجازه می دهد پول، تسلیحات و مشاوران خود 

را برای حزب الله ارسال کند. اگر اسد سقوط کند یا 

اقتدارش از بین برود، ایران ممکن است از کمک به 

بازسازی گروه جلوگیری کند.

حزب الله مرکز شبکه نیابتی تهران است که به طور 

منحر به فردی برای مصون نگه داشتن ایران از 

دخالت در درگیری های منطقه ای قرار دارد. با 

توجه به اینکه این گروه اکنون در پایین ترین نقطه 

خود قرار دارد و ایران به رویارویی مستقیم با اسرائیل 

کشیده شده است، این یک اسراتژی است که به طور 

فزاینده ای پوچ به نظر می رسد.

یکی از اعضای حزب الله که مانند دیگران در این داستان 

به شرط ناشناس ماندن در مورد عملیات نظامی جاری 

صحبت کرد، گفت: »ایران در کنار ما بوده و از مظلومان 

محافظت می کند«. وی با رد نگرانی ها مبنی بر اینکه 

حزب الله برای پیوستن به جنگ سوریه ضعیف تر از آن 

است، افزود: »ما متحد هستیم و همیشه خواهیم بود.«

به گفته این عضو حزب الله و فرماندهان عراقی، 

جنگنده های لبنانی و عراقی مستقر در سوریه در 

حالت »دفاعی« عمل می کنند، اما آن ها می گویند در 

صورت تغییر دستوراتشان آماده هستند.

در گذشته، ایران همچنین به جنگجویان افغان از 

اقلیت هزاره آن کشور و همچنین جنگجویان شیعه 

از پاکستان روی آورده است، اگرچه تحلیل گران 

می گویند این گروه ها بیشر به عنوان مزدور عمل 

می کنند تا ارتش های سنتی و مشخص نیست که 

آن ها چه نقشی در سوریه ایفا می کنند.

دولت ایران متعهد به استقرار سربازان خود البته در 

حال حاضر با اتکا به شبکه مستشاران نظامی خود 

از سپاه پاسداران مستقر در سراسر کشور نیست، اما 

این احتمال را رد نکرده است.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز سه شنبه 

در مصاحبه ای که در کانال تلگرامی رسمی خود 

منتشر کرد، گفت: اگر دولت سوریه از ما بخواهد 

نیرو به سوریه اعزام کنیم، درخواست آن ها را بررسی 

می کنیم. در حال حاضر، حداقل، به نظر می رسد 

که این کشور روی نمایندگان خود برای حفظ خط 

حساب باز کرده است.

نیروهای دولتی سوریه در حال حاضر در برابر 

پیشروی های شورشیان در حما، شهری در مرکز 

بین دمشق، پایتخت و شهر حلب که جنگجویان 

مخالف دولت هفته گذشته آن را ترف کردند، موضع 

می گیرند. این مبارزه توسط حیات تحریر شام، یک 

گروه اسام گرا که زمانی وابسته به القاعده بود و هنوز 

توسط آمریکا به عنوان یک گروه تروریستی شناخته 

می شود، رهبری می شود.

دستاوردهای تکان دهنده حیات تحریر شام با توافق 

آتش بس در لبنان، پس از ماه ها تنبیه حمات هوایی 

اسرائیل که منجر به کشته شدن بیشر رهبران 

ارشد حزب الله شد و حمله زمینی که بسیاری از 

زیرساخت های نظامی آن را نابود کرد، هم زمان شد.

به گفته این عضو حزب الله، جنگجویان حزب الله 

عمدتاً در سراسر مرزهای لبنان به سمت شهرهای حما 

و حمص مستقر شده اند. فرماندهان عراقی می گویند 

که جنگجویان آن ها بیشر در شرق سوریه هستند، 

جایی که نیروهای سوریه دموکراتیک، یک گروه شورشی 

به رهبری کردها و تحت حمایت آمریکا، از هرج ومرج 

برای ترف روستاهای تحت کنرل دولت در نزدیکی 

دیرالزور استفاده کرده اند.

برگ برنده دیگر روسیه است که مداخله آن در جنگ 

سوریه در سال 201۵ به دولت برتری قاطع در قدرت 

هوایی داد. مسکو پایگاه های خود را در سوریه حفظ 

کرده و در روزهای اخیر حماتی را علیه اهداف شورشیان 

و غیرنظامیان در پایگاه اصلی تحریر شام در ادلب انجام 

داده است. کرملین روز دوشنبه در پاسخ به این سؤال که 

آیا روسیه حمایت هوایی خود از اسد را افزایش خواهد 

داد، گفت که در حال تجزیه وتحلیل وضعیت است.

نیکول گراجوسکی، کارشناس روابط ایران و روسیه 

و یکی از همکاران مؤسسه کارنگی گفت: »توانایی 

ایران برای بسیج این گروه های ناهمگون واقعاً مهم 

است، زیرا روسیه نیروی هوایی برای حمایت از آن ها 

دارد، اما آن ها نیروی زمینی ندارند.«

t.ly/ExfTW

واشنگتن  پست/ سوسنا جورج

ایران می تواند سوریه را نجات دهد؟
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سایر اخبار
بین المللی

• هــادی البحــرا، رئیس ائتــاف ملی نیروهــای انقاب و اپوزیســیون ســوریه، 

پــس از ســقوط حکومت بشــار اســد بــه خبرگــزاری الجزیره گفتــه اســت که با 

کشــورهای عربــی، اروپایی و ســازمان ملل بــرای بررســی مرحله بعــدی دیدار 

خواهیــم کــرد. در پی پیــشروی سریــع و بــی دردسر گروه هــای مخالــف دولت 

بشــار اســد، ایــن گروه هــا پــس از تــرف شــهرهای حمــص، دیرالــزور و درعا، 

روز یکشــنبه 18 آذر 1403 بــدون مواجهــه با مقاومــت نیروهــای دولتی، وارد 

دمشــق پایتخت ســوریه شــدند و رســما بــه حکومت بشــار اســد پایــان دادند.

ــوت از اعــام  ــا ســقوط حکومــت بشــار اســد، وب ســایت یدیعــوت آحارون • ب

ــل در مرزهــای ســوریه خــبر  ــاش ارتــش اسرائی وضعیــت اضطــراری و آماده ب

داد. یدیعــوت آحارونــوت نوشــت: »ارتــش اسرائیل پس از ســقوط نظام اســد، 

فرماندهــی شــمال را در حالت آماده بــاش قــرار داد.« بر همین اســاس، اعام 

شــده اســت کــه ارتــش اسرائیــل ســطح آمادگــی فرماندهــی شــمال را پــس 

از ســقوط نظــام اســد در ســوریه در اوایــل روز یکشــنبه افزایــش داده اســت.

ــه  ــرد ک ــد ک ــل تایی ــش اسرائی ــد، ارت ــار اس ــت بش ــقوط حکوم ــس از س • پ

مواضــع جدیــدی را در منطقــه حائل بیــن ایــن رژیــم و ســوریه در بلندی های 

جــولان اتخــاذ کــرده اســت. ارتــش اسرائیــل در بیانیــه ای اعــام کــرد: ارتــش 

در منطقــه حائــل و در تعــدادی از مناطقــی کــه بــرای دفــاع از آن هــا ضروری 

اســت، مســتقر شــده تــا امنیــت جوامــع در بلندی هــای جــولان و شــهروندان 

اسرائیــل تضمیــن شــود.

ــون دولتــی ســوریه، شورشــیان تــرف دمشــق،  • دقایقــی پیــش در تلویزی

سرنگونــی نظــام اســد و آزادی زندانیــان را اعام کردند. شورشــیان ســوری در 

بیانیــه ای تلویزیونــی اعــام کردنــد کــه دمشــق را آزاد و نظام 24 ســاله بشــار 

اســد را سرنگــون کرده انــد و افزودنــد کــه تمامــی زندانیــان آزاد شــده اند. دو 

افــسر ارشــد ارتــش ســوریه بــه خبرگــزاری رویــرز گفتنــد کــه اســد کــه همــه 

گروه هــای مخالــف را سرکــوب و هــزاران نفــر را زندانی کرده بــود، اوایــل امروز 

از دمشــق بــه مقصــدی نامعلــوم خــارج شــد، در حالــی کــه شورشــیان بــدون 

هیــچ نشــانه ای از اســتقرار ارتــش وارد پایتخــت شــدند.

• آکســیوس بــه نقــل از یــک مقــام اسرائیلی نوشــت که بشــار اســد نیمه شــب 

دمشــق را ترک کرد و به ســمت پایگاه روســیه در ســوریه رفت تا بــرای رفتن به 

مســکو آمــاده شــود. گزارش هــا نشــان می دهد کــه بشــار اســد، رئیس جمهور 

ســوریه، پیــش از ورود مخالفــان بــه پایتخــت، کشــور را بــه مقصدی کــه هنوز 

مشــخص نیســت، ترک کرده اســت.

ــول،  ــون ســوک ی ــرای اســتیضاح ی ــی ب ــف کــره  جنوب • تــاش احــزاب مخال

رئیس جمهور این کشــور به دلیــل اعمال حکومــت نظامی، روز شــنبه 17 آذر 

پــس از آن که اکــثر قانون گــذاران حزب حاکــم او رأی گیــری را تحریــم کردند، 

ناکام مانــد. انتظار می رود شکســت ایــن طرح به تشــدید اعراضــات عمومی 

بــرای درخواســت برکنــاری رئیس جمهــور و شــدت گرفــتن بحــران سیاســی 

در کــره  جنوبــی منجــر شــود. نظرســنجی ها نشــان می دهــد اکثریــت مــردم 

کــره  جنوبــی از اســتیضاح یــون ســوک یــول حمایــت می کننــد.

ــار  ــا انتش ــنبه ب ــکا، روز یکش ــب آمری ــور منتخ ــپ، رئیس جمه ــد ترام • دونال

ــد کــرد  ــروث، تاکی متنــی در در پلتفــرم رســانه اجتماعــی خــود، سوشــیال ت

ــرات«  ــرار و »مذاک ــیه برق ــن و روس ــن اوکرای ــوری« بی ــس ف ــد »آتش ب ــه بای ک

بیــن کشــورهای متخاصــم آغــاز شــود. او در ایــن مــتن منتشرشــده نوشــت: 

ــادی  ــای زی ــف و خانواده ه ــی تل ــچ ضرورت ــدون هی ــیاری ب ــای بس »زندگی ه

ویــران شــدند و اگر ]ایــن رونــد[ ادامــه پیــدا کنــد، می تواند بــه چیزی بســیار 

ــود.« ــل ش ــر تبدی ــدت بدت ــر و به ش بزرگ ت

ــوال  ــه س ــخ ب ــه، در پاس ــور خارج ــخنگوی وزارت ام ــی، س ــماعیل بقای • اس

ــی  ــرژی اتم ــی ان ــس بین الملل ــرکل آژان ــارات مدی ــورد اظه ــگاران در م خبرن

مبنی بــر افزایــش توانایــی ایــران در تولیــد اورانیــوم غنی شــده با خلــوص 60 

درصد، گفــت: صحبت های گروســی اشــاره  بــه عملکــرد تقابلی و غیرســازنده 

ســه کشــور اروپایــی و آمریــکا در شــورای حــکام دارد کــه طــی آن بــدون هیــچ 

ــه طــرح و تصویــب قطعنامــه ای  ــی اقــدام ب ــا مبنــای قانون ــه منطقــی ی توجی

علیــه ایــران کردنــد.

• ایــان ماســک، کارآفریــن میلیــاردر حامــی دونالــد ترامــپ و مشــاور نزدیک 

ــد از  ــور او بای ــه کش ــت ک ــی نوش ــور، در توئیت ــن رئیس جمه ــی ای ــم انتقال تی

ــته  ــری نداش ــات فراگی ــه تبع ــی ک ــا زمان ــر ت ــورهای دیگ ــای کش درگیری ه

باشــند، »بیرون بمانــد«. ماســک بعــد از آن، ایــن اظهار نظــر را مطــرح کرد که 

دونالــد ترامپ گفــت واشــنگتن نبایــد در وقایــع کنونی ســوریه دخالــت کند. 

خاطرنشــان می شــود ترامــپ در پیامــی در یکــی از شــبکه های اجتماعــی بــه 

تحــولات ســوریه واکنش نشــان داد و نوشــت آمریــکا نبایــد هیــچ کاری درباره 

ــای  ــد و درگیری ه ــام ده ــد، انج ــاق می افت ــوریه اتف ــه در س ــی ک رویدادهای

کنونــی در ســوریه، ارتباطــی بــه آمریــکا نــدارد.

• ابومحمــد الجولانــی )احمــد الــشرع( عنــوان داشــت: خطــاب بــه تمامــی 

نیروهای نظامــی در شــهر دمشــق! نزدیک شــدن به نهادهــای دولتــی کاماً 

ــی تحــت نظــارت  ــن نهادهــای دولت ــح کــرد کــه ای ــوع اســت. وی تری ممن

نخســت وزیر ســابق )محمــد غــازی الجالــی( تــا زمــان تحویــل رســمی 

ــق را  ــی در دمش ــلیک هوای ــن ش ــی همچنی ــد. الجولان ــی می مان ــدرت باق ق

ــوع اعــام کــرد. ممن

• وبســایت فایــت رادار کــه در زمینــه ردیابــی هواپیماهــا فعالیــت می کنــد، 

ادعــا کــرد: هواپیــمای حامــل بشــار اســد به ســمت شــمال غربــی پــرواز کرد، 

ســپس در نزدیکــی حمــص پیچیــد و ناپدیــد شــد. ایــن وبــگاه مدعــی اســت 

که هواپیــمای بشــار اســد رادارهــای خــود را بســته و از صفحــه دســتگاه های 

رصــد، پنهــان شــده اســت. در همیــن حــال، وال اســریت ژورنــال بــه نقــل از 

مســئولان امنیتــی ســوری اعــام کــرد کــه بشــار اســد در ســاعات اولیــه صبح 

امــروز )یکشــنبه( بــه مقصــدی نامعلــوم، کشــورش را تــرک کــرد. ایــن روزنامه 

ــسر و  ــه هم ــت ک ــورت گرف ــس از آن ص ــوریه پ ــد از س ــروج اس ــه خ ــت ک نوش

فرزندانــش هفتــه گذشــته بــه روســیه رفتنــد.

• در پی ســقوط دمشــق در بامداد امروز )یکشــنبه(، رســانه های اسرائیلی از 

ورود تانک هــای ارتش اشــغالگر بــه بلندهای جولان خــبر دادند. رســانه های 

اسرائیلــی گــزارش دادنــد کــه تانک هــای »ارتــش اسرائیــل« از دیــوار مــرزی 

در بلندی هــای جــولان عبــور کردنــد. رادیــو ارتــش اسرائیــل نیــز اعــام کــرد 

کــه ارتــش عملیــات نظامــی خــود را در منطقــه حائــل در القنیطره ســوریه در 

نزدیکــی مــرز آغــاز کرد.

ــم  ــل مه ــی از دلای ــی زبان، یک ــبکه های فارس ــران ش ــان تحلیل گ ــه اذع •  ب

شکســت بشــار اســد و ســقوط ســوریه، فاصلــه گرفــتن از ایــران، پشــت کردن 

بــه جبهــه مقاومــت و تمایــل بــه غــرب و کشــورهای عربــی بــوده اســت.
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سایر حوزه ها 

ادامه پیــشروی نظامیــان شورشــی و عقب نشــینی 

پیاپــی نیروهــای ارتــش ســوریه، در کنــار ســخنان 

ناامیدانــه عبــاس عراقچــی از دوام حکومــت بشــار 

اســد، حــالا بســیاری از تحلیل گــران سیاســی در 

ایــران و غرب آســیا را بــه ایــن نتیجــه رســانده اســت 

کــه ممکــن اســت خانــواده اســد پــس از پنــج دهــه 

کامــا از قــدرت خلــع شــوند.

ــوریه  ــشر س ــان حقوق ب ــبر، دیده ب ــن خ در تازه تری

در ســاعت 16 روز شــنبه بــه وقــت ایــران اعــام 

ــینی از  ــال عقب نش ــوریه درح ــش س ــه ارت ــرد ک ک

ــق  ــری دمش ــه در 10 کیلوم ــت ک ــهرهایی اس ش

قــرار دارنــد. رویرز در گزارشــی نوشــت کــه سرعت 

تحولات ســوریه پایتخت هــای عربی را شــگفت زده 

کــرده و نگرانی هــا در مــورد ایجــاد مــوج جدیدی از 

بی ثباتی در منطقه را افزایش داده است. ساعاتی 

قبــل هــم حســن عبدالغنــی، یکــی از فرماندهــان 

شورشــیان، اعــام کــرده بــود کــه بــا تــرف شــهر 

صنمین در اســتان درعا، تــا 20 کیلومــری دروازه 

ــد. ــی دمشــق پیــشروی کرده ان جنوب

بــا توجــه بــه حمــات مــداوم در یــک ســال اخیــر به 

پایگاه های ســپاه قدس در ســوریه، در کنار به وجود 

آمــدن بحران هــا و ناترازی هــای گســرده اقتصادی 

بــرای جمهــوری اســامی به دلیــل تحریم هــای 

غــرب، به نظــر می رســد کــه ســپاه پاســداران و نظام 

جمهــوری اســامی ایــران دیگــر بــرای ادامــه دفــاع 

از حکومــت بشــار اســد توانــی ندارند.

ــیه بر تداوم پیشروی  در این میان چشم پوشی روس

شــبه نظامیان مخالف اســد و عدم حمایــت نظامی 

ــا شــماری از چهره هــا  ــت ت ــده اس ــب ش از او، موج

و مقام هــای سیاســی در ایــران، از آمــاده شــدن 

بــرای منطقــه ای بــدون بشــار اســد و بی فایــده 

ــامی  ــوری اس ــت جمه ــای هنگف ــودن هزینه ه ب

بــرای محافظت از حکومت ســوریه ســخن بگویند.

در شرایطی که طی 24 ساعت گذشته ویدیوهایی 

از خداحافظــی نیروهای وابســته به ســپاه قدس با 

دو حرم مذهبی شیعیان در دمشق و ترک پایتخت 

سوریه متتشر شده اســت، بهرام پارسایی، نماینده 

ــبکه اجتماعی ایکس  شیراز در مجلس دهم، در ش

نوشــت: »تــا زمانــی کــه در مجلــس بــودم، بدهــی 

ســوریه و بشــار اســد به ایــران 30 میلیــارد دلار بود 

ــه  ــی ب ــون اساس ــتاد قان ــل هش ــاف اص ــه برخ ک

ــزار  ــا دلار 70 ه ــود! ب ــیده ب ــس نرس ــب مجل تصوی

تومانی هم برابر اســت بــا بیــش از 2 هــزار تریلیون 

تومــان. تکلیف ایــن مبلغ کان چیســت؟«

پیــش از ایــن هــم برخــی رســانه های بین المللــی 

گزارش هایی منتــشر کرده بودند که نشــان می داد 

جمهــوری اســامی ایــران در طــول 10 ســال برای 

ممانعــت از ســقوط دولــت بشــار اســد بیــش از ۵0 

میلیــارد دلار هزینــه کرده اســت.

بدهی هایــی کــه تاکنــون هیــچ خــبر و گزارشــی از 

ــی درصــد کوچکــی از آن منتــشر  ــدن حت بازگردان

نشــده و حــالا بشــار اســد نیــز در یک قدمــی خروج 

همیشــگی از قــدرت و ســقوط سیاســی دائمــی 

قــرار گرفتــه اســت تــا بی رمق تریــن  امیدهــا از 

بازگشــت ایــن سرمایــه چشــم گیر بــه مــردم ایــران 

نیــز تبــاه شــود.

ـــازاده،  ـــوب رض ـــه یعق ـــه گفت ـــا ب ـــال، بن ـــن ح ـــا ای ب

عضـــو کمیســـیون امنیـــت ملـــی و سیاســـت خارجی 

مجلس شـــورای اســـامی، بیش از 10 هـــزار ایرانی 

همچنـــان در ســـوریه اند و اکنـــون بازگشـــت فـــوری 

ایـــن افـــراد، کـــه بیشرشـــان نیروهـــای وابســـته 

بـــه ســـپاه قـــدس و خانواده  هـــای آنـــان هســـتند، 

ـــوری  ـــای جمه ـــرای مقام ه ـــم ب ـــه ای مه ـــه دغدغ ب

ـــت. ـــده اس ـــل ش ـــامی تبدی اس

ــا تکذیــب  ایــن چهــره امنیتــی در مجلــس ایــران ب

برخــی از گزارش هــا مدعــی شــد: »مــا مستشــاران 

و ســفارت خودمان را تخلیــه نکرده ایــم و امیدواریم 

ایــن اتفــاق بــا دیپلماســی کــه در حــال انجــام 

شــدن اســت و از دیــروز شروع شــده، یعنی با ســفر 

لاریجانی به ســوریه و سفر مســئولان وزارت خارجه 

بــه کشــور های عــراق و قطــر، بــه خیــر بگــذرد.«

رســـانه های ایـــران خـــبر داده انـــد کـــه علـــی 

لاریجانی، فرســـتاده ویژه رهبر جمهوری اســـامی، 

ـــا  ـــا ب ـــت ت ـــرده اس ـــفر ک ـــق س ـــه دمش ـــته ب روز گذش

ـــاس  ـــر عب ـــوی دیگ ـــد و از س ـــدار کن ـــد دی ـــار اس بش

ـــز  ـــر خارجـــه جمهـــوری اســـامی، نی عراقچـــی، وزی

ـــد آســـتانه«  ـــا هـــدف حضـــور در نشســـت های »رون ب

ـــت. ـــرده اس ـــفر ک ـــر س ـــه قط ب

ســفرهایی که بــه نظر می رســد در شرایط بن بســت 

نظامــی فعلــی بــرای رهــبران ایــران، آخریــن 

تاش هــای دیپلماتیــک جمهــوری اســامی بــرای 

به وجــود آوردن اتحــادی منطقه ای با هــدف حفظ 

حکومــت بشــار اســد اســت و اگر ایــن تاش هــا نیز 

بــه نتیجه نرســد، آن وقت بشــار اســد ناچــار خواهد 

ــه پیشــنهاد  ــر برخــی گزارش هــا، ب ــا ب شــد کــه، بن

کشــورهایی مانند امــارات و مر بــرای پناهندگی 

پاســخ مثبــت دهــد.

https://b2n.ir/t39935

ایندیپندنت/ امیرحسین میراسماعیلی

هزینه ده ها میلیارد دلاری ایران در سوریه
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